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WSTĘP 

 

Szanowni Państwo, 

Tradycyjnie już, jak każdego roku, 

prezentuję Radzie Miasta Świnoujście i wszystkim 

Mieszkańcom „Raport o stanie Miasta”. 

W tym zestawieniu opisany został stan 

naszego miasta w wielu istotnych dla naszego 

rozwoju obszarach. Znajdą tu Państwo 

opracowania dotyczące finansów miasta, sytuacji 

gospodarczej, inwestycji oraz spraw społecznych. 

Rok 2021 był okresem, w którym polskie 

samorządy wciąż pozostawały pod presją rzeczywistości związanej z pandemią COVID-19. 

Obostrzenia miały wpływ zarówno na finanse miasta, jak i budżety mieszkańców Świnoujścia. 

Zamiast stawiać na zrównoważony rozwój, musieliśmy oszczędnie gospodarować zasobami, 

a także wspierać tych, którzy naszej pomocy oczekiwali najbardziej – przedsiębiorców 

niebędących w stanie realizować swoich celów finansowych a także ich pracowników, 

którzy znaleźli się w wyjątkowo trudnej i niepewnej sytuacji. 

Tym nie mniej, po pandemicznych doświadczeniach roku 2020, kolejny etap 

tego trudnego czasu również udało nam się przejść w miarę stabilnie. Nieprzerwanie trwała 

budowa tunelu pod Świną – największego zadania inwestycyjnego w historii naszego miasta. 

Rok rozpoczął się montażem maszyny TBM nazwanej w plebiscycie mieszkańców 

„Wyspiarką”. W dniu 5 marca 2021 r., w obecności Premiera RP, „Wyspiarka” 

uroczyście rozpoczęła drążenie tunelu. Zadanie to ukończyła pół roku później.  

Inwestujemy niezmiennie w świnoujskie placówki oświatowe i prospołeczne działania, 

które mają poprawić jakość życia mieszkańców Świnoujścia. 

„Raport o stanie Miasta za 2021 r.” – to stan miasta, w jakim rozpoczęliśmy 

bieżący rok 2022. To nasza wspólna praca – Mieszkańców i Samorządu. 

Zachęcam Państwa do zapoznania się ze szczegółami. 
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Miasto Świnoujście – zajmuje pow. 202,07 km², leży w północno-zachodniej części województwa 

zachodniopomorskiego przy ujściu rzeki Odry i Cieśniny Świna do Morza Bałtyckiego. 

Świnoujście administracyjnie jest miastem na prawach powiatu, wykorzystując swoją rentę geograficzną 

i warunki przyrodniczo-naturalne oraz realizując wiele funkcji: 

- kurortu, 

- portu, 

- miasta transgranicznego. 

W związku z tym jest ważnym ośrodkiem turystycznym oraz gospodarki morskiej. Spełnia również 

niezwykle ważne funkcje w zakresie bezpieczeństwa energetycznego kraju. 
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W mieście na dzień 31 grudnia 2021 r. zameldowanych było 36 483 mieszkańców. Liczba mieszkańców 

miasta wg statystyki GUS wynosi 40 948 osób. 

Gmina Miasto Świnoujście jest organem założycielskim dla 6 spółek, 1 zakładu budżetowego, 

22 jednostek organizacyjnych i 3 instytucji kultury. 

 

Rok 2021 to kontynuacja budowy tunelu – drążony tunel połączył oba brzegi cieśniny. 

Pierwszy etap prac został zakończony. 

 

 

 

  

„Czasami trudno mi uwierzyć, 

że to wielkie marzenie pokoleń świnoujścian 

właśnie spełniamy” 

Prezydent Miasta Świnoujście 

Janusz Żmurkiewicz 
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I. Usprawnienie połączenia komunikacyjnego pomiędzy wyspami Uznam 

i Wolin w Świnoujściu – Budowa tunelu pod Świną 
 

W 2021 r. kontynuowano prace dotyczące realizacji stałego połączenia. Na dzień 31 grudnia 2021 r. 

stan zaawansowania finansowego to 646 467 990,29 zł (71% wartości kosztów całkowitych). 

Prace związane z budową tunelu odbywały się dwutorowo – wykonywano zarówno roboty budowlane, 

jak i kontynuowano opracowywanie projektów wykonawczych i specyfikacji technicznych dla kolejnych 

elementów budowy tunelu. Rok rozpoczął się montażem maszyny TBM nazwanej w plebiscycie 

mieszkańców „Wyspiarką”. W dniu 5 marca 2021 r. w obecności Premiera RP „Wyspiarka” uroczyście 

rozpoczęła drążenie tunelu. Tym samym osiągnięto kamień milowy nr 2 Kontraktu. 

Poza drążeniem, trwały prace: 

- przy budowie niezbędnej infrastruktury (budynek Centrum Obsługi Tunelu, trafostacje), 

- związane z układem drogowym zarówno na wyspie Uznam jak i Wolin (m.in. budowa wiaduktu 

w ciągu ul. Karsiborskiej, budowa ronda przy ul. Wolińskiej wraz z przebudową towarzyszących dróg), 

- w zakładzie prefabrykacji – rozpoczęto produkcję konstrukcji betonowych, będących elementami 

nośnymi drogi, kanałów technicznych i galerii ewakuacyjnej wewnątrz tunelu. 

We wrześniu 2021 r. budowę odwiedził Prezydent RP – Andrzej Duda. Wyspiarka zakończyła swoją pracę 

w komorze odbiorczej i rozpoczął się jej demontaż. Maszyna wydrążyła tunel o łącznej długości 1483,8 m. 

Rozpoczęto także rozbiórkę stacji separacji urobku wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą. 

W kolejnym etapie rozpoczęto przygotowania do budowy wyjść ewakuacyjnych – w obudowie tunelu 

wiercono otwory, w które wstawiano lance mające za zadanie zmrozić otaczający grunt, co umożliwi 

przejście do kolejnego etapu realizacji tunelu. 
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II. Demografia 
 

 

*Dane GUS za 2020 r. 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 

Ogółem 

w tym: 
Mężczyźni Kobiety 

1. Liczba mieszkańców miasta wg GUS* os. 40 948 19 688 21 260 

2. Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt:     

a) stały os. 36 483 17 224 19 259 

b) czasowy os. 1 257 635 622 
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*bez zmiany w stosunku do roku poprzedniego 
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Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 

Ogółem 

w tym: 
Mężczyźni Kobiety 

3. Liczba narodzin os. 385 196 189 

4. Liczba zgonów os. 583 332 251 

5. Przeciętna długość życia mieszkańców miasta* lata 76 74 78 

Liczba osób 
zameldowanych 
na pobyt stały 
31.12.2021 r. 

36 483 
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III. Sprawny samorząd i administracja 
 

W roku 2021 Radni złożyli 223 interpelacje i zapytania. Na wszystkie została w terminie 

udzielona odpowiedź. 

Rada Miasta w 2021 r. obradowała na 16 sesjach i podjęła 128 uchwał. 
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Sprawny samorząd

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 

Ogółem 

w tym: 
Mężczyźni Kobiety 

6. Liczba osób w wieku:     

a) przedprodukcyjnym os. 5 623 2 888 2 735 

b) produkcyjnym os. 20 143 10 635 9 508 

c) poprodukcyjnym os. 10 717 3 701 7 016 
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IV. Partycypacja obywatelska 
 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
2021 r.  

1. 
Odsetek projektów uchwał Rady Miasta poddanych 

konsultacjom społecznym 
% 3,1  

2. Formy konsultacji:  Ilość 
Liczba 

uczestników 

a) pośrednie (papierowe, elektroniczne) szt./os. 17 19 833 

b) bezpośrednie, w tym: szt./os. 33 3 764 

 zebrania mieszkańców szt./os. 8 164 

 debaty/warsztaty szt./os. 1 500 

 spacery studyjne szt./os. 0 0 

 pozostałe formy konsultacji szt./os. 3 3 100 

3. Liczba inicjatyw lokalnych szt. – – 

a) zgłoszonych szt. – – 

b) zrealizowanych szt. – – 

c) 
kwota z budżetu Miasta przeznaczona na realizację 

zgłoszonych inicjatyw 
zł – – 

4. Liczba udzielonych dotacji NGO szt. 62  

a) kwota dotacji udzielonych NGO zł 4 943 592  

5. 
Liczba projektów zgłoszonych w ramach budżetu 

obywatelskiego 
szt. 12  

6. 
Liczba zawartych przez miasto umów na realizację 

przez organizacje pozarządowe zadań publicznych 
szt. 62  
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Zwycięzca 2021 r. 

TECHNIKA DLA ZDROWIA – zakup sprzętu i oprogramowania 
dla zapewnienia bezpieczeństwa i jakości opieki nad pacjentem 

Pracownia RTG, budynek przychodni, ul. Dąbrowskiego 4 
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W 2021 r. przeprowadzono konsultacje społeczne Twój Ruch dotyczące Koncepcji Systemu Zarządzania 

Ruchem w Świnoujściu. Celem konsultacji było zebranie opinii świnoujścian na temat zaproponowanych 

trzech scenariuszy komunikacyjnych dla Miasta. 

Konsultacje społeczne Twój Ruch trwały od 12 lipca 2021 r. do 31 października 2021 r. i odbywały się 

w różnych formach. Na stronie miasta pojawiały się specjalistyczne artykuły, infografiki oraz informacje 

dotyczące poruszania się po mieście. Tematy wiadomości podzielone były tygodniami: tydzień pieszych 

i rowerzystów, tydzień komunikacji miejskiej, EkoTydzień dedykowany polityce niskoemisyjnych 

i ekologicznych rozwiązań, tydzień kierowcy i tydzień bez samochodu. Dodatkowo prezentowane 

były wywiady z ekspertami i specjalistami między innymi z prof. dr hab. Andrzejem Szaratą 

Dziekanem Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki Krakowskiej i mgr inż. Krzysztofem Rośkiem. 

 
prof. dr hab. Andrzej Szarata podczas wywiadu eksperckiego 
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W 2021 r. odbywały się również bezpośrednie spotkania z mieszkańcami. Ich celem było dotarcie 

z informacją o konsultacjach do konkretnych grup świnoujścian, zebranie ich opinii i uwag na temat 

poruszania się po mieście. Łącznie przeprowadzono 8 spotkań. 

 

 
Spotkanie konsultacyjne z mieszakńcami Warszowa i Ognicy 

 

We wrześniu 2021 r. przeprowadzono wśród mieszkańców Świnoujścia badanie ankietowe na temat 

postrzegania istniejącego systemu komunikacji w mieście i określenia preferencji na temat 

możliwości zmian. 

 

 
Broszura informacyjna dotycząca konsultacji społecznych Twój Ruch 
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W ramach konsultacji społecznych Twój Ruch zorganizowano także webinar ekspercki, w którym na żywo 

uczestniczyli radni miasta i mieszkańcy Świnoujścia. Celem webinaru było przybliżenie mieszkańcom 

nowoczesnych rozwiązań komunikacyjnych stosowanych w różnych europejskich miastach. 

W webinarze udział wzięli między innymi Piotr Rachwalski, ekspert ds. transportu publicznego 

i ekonomista transportu, prezes PKS Słupsk (były prezes Kolei Dolnośląskich), Per Eneroth ekspert 

szwedzkiego miasta Lund, Marcin Gromadzki ekspert ds. komunikacji miejskiej i zrównoważonej 

mobilności miejskiej z Public Transport Consulting oraz Marcin Żebrowski prowadzący podcast Urbcast. 

Webinar transmitowany był w Telewizji Słowianin i Telewizji Zachodniopomorskiej. 

 

 
Marcin Gromadzki ekspert ds. komunikacji miejskiej podczas eksperckiego webinaru 

 

 

Uzupełnieniem działań konsultacyjnych było dostarczenie do wszystkich mieszkańców miasta 

gazet informacyjnych prezentujących infrastrukturę komunikacyjną Świnoujścia oraz plany jej rozwoju. 

 
Gazeta informacyjna na temat konsultacji społecznych dotarła do wszystkich mieszkańców Świnoujścia 
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W finałowym tygodniu konsultacji społecznych pojawiły się spot wideo na temat efektów wprowadzenia 

każdego z trzech scenariuszy rozwoju transportu i spoty radiowe. 

W 2021 r. podczas trwania zorganizowanego w Świnoujściu Dniu Pupila i Masy Krytycznej rozdawano 

mieszkańcom broszury prezentujące trzy proponowane scenariusze rozwoju komunikacji w mieście. 

 
Świnoujska Wystawa Pupili w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Rozwoju 2021 r.  

 
Świnoujska Wystawa Pupili w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Rozwoju 2021 r. 

 

Konsultacje społeczne Twój Ruch zakończyły się przygotowaniem raportu, który został przedstawiony 

radnym oraz mieszkańcom Świnoujścia. Raport uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Budżetu. 
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V. Finanse 
 

 

 
 

VI. Rynek pracy 
 

Wpływ środków

(dochody + przychody)

Rozdysponowanie środków

(wydatki + rozchody)

934 518 830

934 518 830908 879 196

806 491 242

Finanse w zł

na początku roku na końcu roku

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 

2021 r. 

Plan początkowy Wykonanie 

1. 
Gromadzenie środków publicznych (dochody 

+ przychody) 
zł 934 518 830 908 879 196 

2. 
Rozdysponowanie środków publicznych 

(wydatki + rozchody) 
zł 934 518 830 806 491 242 

3. Liczba przeprowadzonych zmian w budżecie szt. – 52 

4. Powody dokonania zmian w budżecie  uchwały korygujące oraz zarządzenia 

5. Wysokość środków zewnętrznych zł 439 498 069 383 866 157 

6. Realizacja partnerstwa publiczno-prywatnego tak/nie nie 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Stopa bezrobocia % 4,1 

2. Liczba niepełnosprawnych bezrobotnych os. 19 

3. Wskaźnik zatrudnienia % 94,24 

4. Liczba pracowników sezonowych (w tym zagranicznych) os. 1 143 

5. Liczba osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą os. 3 155 

6. Liczba przedsiębiorców, którzy zakończyli lub zawiesili działalność gospodarczą szt. 1 232 
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Na koniec 2021 r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych w mieście wynosiła 559 osób, 

w tym bezrobotnych kobiet – 257, a mężczyzn – 302. Spośród zarejestrowanych bezrobotnych 352 osoby 

miały prawo do zasiłku. W ramach prowadzonych przez PUP aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu 

zatrudniono 48 osób przy pracach interwencyjnych, 9 przy robotach publicznych, staże odbyło 28 osób. 

 

 

 
 

 

VII. Polityka społeczna 
 

 

3 155

1 232

Działalność gospodarcza

Liczba przedsiębiorców, którzy zakończyli lub zawiesili działalność gospodarczą

Liczba osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. 
Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i z pomocy 

społecznej 
os. 868 

a) wysokość kosztów świadczeń zł 2 240 585 

2. Główny powód udzielania pomocy –długotrwała lub ciężka choroba szt. 443 

3. Liczba osób bezdomnych, w tym: os. 98 

a) korzystających ze schroniska os. 22 

4. Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych MOPR os. 236 

5. Liczba prowadzonych procedur „Niebieskie Karty” szt. 136 

6. 
Liczba zakończonych procedur z powodu zrealizowania planu pomocy 

i ustania pomocy 
szt. 27 

7. Liczba podmiotów udzielających pomocy i wsparcia mieszkańcom miasta szt. 25 
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W Świnoujściu funkcjonuje wiele podmiotów 

i organizacji oferujących różne formy pomocy 

i wsparcia mieszkańcom naszego miasta. 

Wśród nich najważniejszy jest Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodzinie. Oferuje pomoc w bardzo 

szerokim zakresie, mi.in: 

- usługi opiekuńcze, 

- wsparcie rodzin dotkniętych problemami opiekuńczo-wychowawczymi, 

- poradnictwo specjalistyczne, 

- interwencję kryzysową, 

- pomoc rodzinom dotkniętym przemocą, 

- objęcie pieczą zastępczą dzieci pozbawionych opieki. 

 

Mieszkańcy miasta w kryzysie bezdomności mogą korzystać z miejsc noclegowych w Schronisku 

dla osób bezdomnych prowadzonym przy ul. Portowej 10. Na terenie Świnoujścia funkcjonują 

także placówki oferujące wsparcie osobom z niepełnosprawnościami oraz osobom starszym i chorym. 

Są to m.in.: Dzienny Dom Pomocy, Kluby Seniora, placówki prowadzone przez Polskie Stowarzyszenie 

Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością Intelektualną – Środowiskowy Dom Samopomocy, 

Warsztaty Terapii Zajęciowej, mieszkanie treningowe. 

Dla dzieci oferowana jest pomoc w placówkach wsparcia dziennego prowadzonych na zlecenie miasta 

przez organizację pozarządową. Miasto zapewnia także opiekę i wsparcie dzieciom w domu dziecka – 

Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej. Prowadzone są także szkolenia i warsztaty 

dla dzieci i młodzieży i rodziców. 

Ponadto, osoby potrzebujące mogą korzystać z poradnictwa świadczonego przez Centrum Zdrowia 

Psychicznego, Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, a także różne stowarzyszenia i fundacje 

m.in. Stowarzyszenie Pomocy Osobom o Specjalnych Potrzebach Rozwojowych i ich Rodzinom 

„PROFICIO”, Polski Związek Głuchych, Polski Związek Niewidomych, Stowarzyszenie Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym, Stowarzyszenie Kobiet po Chorobie Raka Piersi „ANNA”, Stowarzyszenie 

Trzeźwościowe „HOL”. W Świnoujściu swoje działania prowadzi także Zespół Interdyscyplinarny 

i Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

VIII. Zdrowie 
 

Podmioty podstawowej opieki zdrowotnej w Świnoujściu: 

1) N.Z.O.Z. Przychodnia Lekarska – Tadeusz Czajka, ul. Grunwaldzka 21, 

2) NZOZ „Medica-Med” S.C., ul. Sosnowa 2, ul. Sąsiedzka 4, 

3) S.C. „Nova Med” Halina Winnicka-Bociąga; Ewa Stelmach-Kolanek; Anna Koper-Feliks; 

Joanna Seńków-Bednarek, ul. Dąbrowskiego 4, 

4) Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska Samodzielny Publiczny ZOZ, ul. Kapitańska 8-8b, 

5) ZOZ „Poradnia Rodzinna – Lekarz Małgorzata Walerian i Partnerzy”, ul. Dąbrowskiego 4, 

6) Przychodnia Balticmed Świnoujście, ul. Lutycka 2C/1. 

 

Liczba pacjentów, którzy w roku 2021 korzystali z pomocy ww. placówek wyniosła 35 571 osoby. 
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„Program szczepień ochronnych przeciw 

grypie dla mieszkańców miasta Świnoujście 

w wieku od 60 roku życia”, został przyjęty 

uchwałą Nr XLVII/383/2021 Rady Miasta 

Świnoujście w dniu 27 maja 2021 r. 

Gmina Miasto Świnoujście realizację 

programu zleciła podmiotowi leczniczemu 

wyłonionemu w konkursie – 

Szpitalowi Miejskiemu im. Jana Garduły 

w Świnoujściu sp. z o.o., ul. Mieszka I 7. 

Planowana populacja kwalifikująca się 

do włączenia do programu wynosiła 2 200 

mieszkańców miasta, zaszczepiono 

1 468 osoby. 

 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

5. Liczba osób, które zgłosiły się do poradni leczenia uzależnień os. 206 

a) w tym po raz pierwszy os. 106 

6. Liczba pacjentów Centrum Zdrowia Psychicznego ogółem, w tym:  1 179 

a) z diagnozą uzależnienia od alkoholu os. 181 

b) z diagnozą uzależnienia od narkotyków os. 43 

c) z uwagi na problemy ze zdrowiem psychicznym os. 955 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. 
Liczba podmiotów leczniczych, dla których organem założycielskim 

jest miasto 
szt. 2 

2. 
Liczba świadczeń zdrowotnych udzielonych przez podmioty, dla których 

organem założycielskim jest miasto 
szt. 348 527 

3. 
Liczba pacjentów przyjętych, przez podmioty, dla których organem 

założycielskim jest miasto 
os. 22 236 

4. Zrealizowane programy polityki zdrowotnej  1 

a) kwoty przeznaczone na realizację programów zł 132 000 

b) 

wydatkowane środki, w tym: 

Miasto 

refundacja NFZ 

zł 

99 003 

84 910 

14 093 

c) liczba osób, które skorzystały z programów os. 1 468 
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Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 

Zgodnie 

z uchwałą 
Wydanych 

7. 
Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży, w tym: 
szt. 660 609 

a) 
o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo/liczba 

wydanych zezwoleń 
szt. 265 231 

b) 
o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa)/liczba wydanych zezwoleń 
szt. 210 204 

c) 
o zawartości powyżej 18% alkoholu/liczba wydanych 

zezwoleń 
szt. 185 174 
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Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 

Ogółem 

Zgodnie 

z uchwałą 
Wydanych 

8. 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 

w tym: 

szt. 365 318 

a) 
o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo/liczba 

wydanych zezwoleń 
szt. 130 118 

b) 
o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem 

piwa)/liczba wydanych zezwoleń 
szt. 120 92 

c) 
o zawartości powyżej 18% alkoholu/liczba wydanych 

zezwoleń 
szt. 155 108 

9. 
Liczba odebranych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
szt. 0 

10. Liczba osób, które zachorowały na Covid-19 os. 3 225 

Liczba osób, 
które zachorowały 

na Covid-19 
w 2021 r. 

3 225 
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IX. Oświata i wychowanie dzieci i młodzieży 
 

W 2021 r. miasto było organem prowadzącym dla 15 placówek: przedszkoli i szkół podstawowych, szkół 

ponadpodstawowych oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przy ul. Piastowskiej 54. 

 

Przedszkola: 

- Przedszkole Miejskie Nr 1 „Perełki Bałtyku” przy ul. Warszawskiej 13, 

- Przedszkole Miejskie Nr 3 „Pod Żaglami” przy ul. Batalionów Chłopskich 5, 

- Przedszkole Miejskie Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi „Bajka” przy ul. Witosa 7, 

- Przedszkole Miejskie Nr 9 „Fantazja” przy ul. Sosnowej 16 oraz drugie miejsce prowadzenia zajęć 

wychowawczych i opiekuńczych przy ul. 1 Maja 40, 

- Przedszkole Miejskie Nr 10 „Kolorowy Świat” przy ul. Monte Cassino 24-25, 

- Przedszkole Miejskie Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” przy ul. Bydgoskiej 15 oraz drugie 

miejsce prowadzenia zajęć wychowawczych i opiekuńczych przy ul. Gdyńskiej 27b. 

 

 
 

Szkoły podstawowe: 

- Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marynarki Wojennej RP przy ul. Narutowicza 10 oraz drugie miejsce 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przy ul. Witosa 12, 

- Szkoła Podstawowa Nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego przy ul. Białoruskiej 2, 

- Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. kpt. ż. w. Mamerta Stankiewicza 

przy ul. Szkolnej 1, 

- Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Mieszka I przy ul. Staszica 17 oraz drugie miejsce prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przy ul. Kościuszki 11, 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny, w skład którego wchodzi: Przedszkole Miejskie Nr 7 oraz Szkoła 

Podstawowa Nr 9 im. Jana Pawła II przy ul. Sąsiedzkiej 13a. 

 

Przedszkole 

Miejskie Nr 10 

„Kolorowy Świat” 
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Szkoły ponadpodstawowe: 

- Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Mieszka I przy ul. Niedziałkowskiego 2, 

- Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki przy ul. Gdyńskiej 26, w skład którego wchodzi Technikum 

Zawodowe Nr 1 oraz Szkolne Schronisko Młodzieżowe i Turystyki, 

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marii Konopnickiej przy ul. Piastowskiej 55, 

w skład którego wchodzi przedszkole specjalne, szkoła podstawowa specjalna, szkoła specjalna 

przysposabiająca do pracy i branżowa szkoła specjalna I stopnia. 

 

 

 
 

 

 

Szkoła 

Podstawowa nr 6 

im. Mieszka I 

Liceum 

Ogólnokształcące 

z Oddziałami 

Integracyjnym 

im. Mieszka I 
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W 2021 r. miasto było organem rejestrującym dla 13 placówek: 

- Społecznej Szkoły Podstawowej Społecznego Towarzystwa Szkoły Gimnazjalnej przy ul. Matejki 35, 

- Społecznego Liceum Ogólnokształcącego Społecznego Towarzystwa Szkoły Gimnazjalnej 

przy ul. Matejki 35, 

- Szkoły Podstawowej Fundacji LOGOS przy ul. Grunwaldzkiej 47, 

- I Liceum Społecznego Fundacji LOGOS przy ul. Grunwaldzkiej 47, 

- Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej przy ul. Wyspiańskiego 12, 

- Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego przy ul. Basztowej 11, 

- Niepublicznego Przedszkola „Tygrysek” przy ul. Bohaterów Września 71-72, 

- Niepublicznego Przedszkola Specjalnego „Jeżyk” przy ul. Basztowej 11, 

- Przedszkola Niepublicznego „Motylek” przy ul. Słowackiego 27/2,5,5a,8, 

- Aktywnego Przedszkola „KOGUT” przy ul. Piastowskiej 62, 

- Przedszkola Niepublicznego „Wiatraczek” przy ul. Monte Cassino 22, 

- Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Świnoujściu WZDZ w Szczecinie przy ul. Norweskiej 12a, 

- Branżowej Szkoły I Stopnia A.K.S. Szkoła Techniczna przy ul. Norweskiej 12. 

 

Ponadto Gmina Miasto Świnoujście jest organem wydającym zezwolenie na założenie szkoły lub placówki 

publicznej dla Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie, w tym: 

- Branżowej Szkoły I Stopnia w Świnoujściu WZDZ w Szczecinie przy ul. Norweskiej 1, 

- Technikum Zawodowego w Świnoujściu WZDZ w Szczecinie przy ul. Norweskiej 12a. 

 

W 2021 r. miasto było organem dotującym dla 15 placówek: 

- Niepublicznego Przedszkola „Tygrysek” przy ul. Bohaterów Września 71-72, 

- Przedszkola Niepublicznego „Motylek” przy ul. Słowackiego 27/2,5,5a,8, 

- Niepublicznego Przedszkola Specjalnego „Jeżyk” przy ul. Basztowej 11, 

- Aktywnego Przedszkola „KOGUT” przy ul. Piastowskiej 62, 

- Przedszkola Niepublicznego „WIATRACZEK” przy ul. Monte Cassino 22, 

- Szkoły Podstawowej Fundacji LOGOS przy ul. Grunwaldzkiej 47, 

- I Liceum Społecznego Fundacji LOGOS przy ul. Grunwaldzkiej 47, 

- Społecznej Szkoły Podstawowej Społecznego Towarzystwa Szkoły Gimnazjalnej przy ul. Matejki 35, 

- Społecznego Liceum Ogólnokształcącego Społecznego Towarzystwa Szkoły Gimnazjalnej 

przy ul. Matejki 35, 

- Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej przy ul. Wyspiańskiego 12, 

- Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego przy ul. Basztowej 11, 

- Branżowej Szkoły I Stopnia w Świnoujściu WZDZ w Szczecinie przy ul. Norweskiej 12a, 

- Technikum Zawodowego w Świnoujściu WZDZ w Szczecinie przy ul. Norweskiej 12a, 

- Branżowej Szkoły I Stopnia A.K.S. Szkoła Techniczna przy ul. Norweskiej 12, 

- Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Świnoujściu WZDZ w Szczecinie przy ul. Norweskiej 12a. 
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W mieście funkcjonują ponadto 3 szkoły ponadpodstawowe, dla których organem prowadzącym 

jest inny organ niż Gmina Miasto Świnoujście, tj.: 

- Technikum Morskie w Zespole Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego przy ul. Jana Sołtana 2, 

dla którego organem prowadzącym jest Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, 

- Wojewódzkie Technikum dla Młodzieży wchodzące w skład Zachodniopomorskiego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ul. Grodzkiej 3, dla którego organem prowadzącym 

jest Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego, 

- Wojewódzka Szkoła Policealna wchodząca w skład Zachodniopomorskiego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego przy ul. Grodzkiej 3, dla którego organem prowadzącym 

jest Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 
 

  

1 267

2 860

1 713

Liczba uczniów w placówkach oświatowych

 przedszkola szkoły podstawowe szkoły ponadpodstawowe

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Liczba uczniów w placówkach oświatowych ogółem, w tym: os. 5 840 

a) w przedszkolach os. 1 267 

b) w szkołach podstawowych os. 2 860 

c) w szkołach ponadpodstawowych os. 1 713 
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Systemem oświaty w Świnoujściu objętych było 5 840 dzieci i uczniów, w tym: 

a) w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście: 

- w przedszkolach – 1095 dzieci, 

- w szkołach podstawowych – 2713 uczniów, 

- w szkołach ponadpodstawowych – 690 uczniów; 

b) w jednostkach oświatowych, dla których Gmina Miasto Świnoujście jest organem rejestrującym 

i wydającym zezwolenie, którym jednocześnie udziela dotacji: 

- w przedszkolach – 172 dzieci, 

- w szkołach podstawowych – 147 uczniów, 

- w szkołach ponadpodstawowych – 348 uczniów; 

c) w innych szkołach ponadpodstawowych w mieście, dla których organem prowadzącym jest inny 

organ niż Gmina Miasto Świnoujście – 675 uczniów, w tym: 

- w Technikum Morskim w Zespole Szkół Morskich – 401 uczniów, 

- w Wojewódzkim Technikum dla Młodzieży Zachodniopomorskiego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego – 118 uczniów, 

- w Wojewódzkiej Szkole Policealnej Zachodniopomorskiego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego – 156 uczniów. 

 

 

Zadania w jednostkach oświatowych w mieście wykonywało ogółem 1145 pracowników zatrudnionych 

na 989,62 etatach, z tego: 

a) w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście: 

- nauczyciele – 575 osoby zatrudnione w wymiarze 524,39 etatu, 

- pracownicy administracji – 37 osób zatrudnionych w wymiarze 35,25 etatu, 

- pracownicy obsługi – 215 osób zatrudnionych w wymiarze 197,20 etatu; 

b) w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Gmina Miasto Świnoujście jest organem 

rejestrującym i wydającym zezwolenie oraz organem dotującym: 

- nauczyciele – 144 osoby zatrudnione na 72,15 etatu, 

- pracownicy administracji – 18 osób zatrudnionych w wymiarze 12,10 etatu, 

- pracownicy obsługi – 35 osób zatrudnionych w wymiarze 26,85 etatu; 

c) w innych szkołach ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest inny organ 

niż Gmina Miasto Świnoujście: 

- nauczyciele – 84 osoby zatrudnione w wymiarze 87,18 etatu, 

- pracownicy administracji – 12 osób zatrudnionych w wymiarze 11,25 etatu, 

- pracownicy obsługi – 25 osób zatrudnionych w wymiarze 23,25 etatu. 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

2. 
Liczba nauczycieli i pracowników w placówkach oświatowych 

w przeliczeniu: 
  

a) na etaty etaty 989,62 

b) na osoby os. 1 145 
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Gmina realizowała zadania określone w ustawie – Prawo oświatowe oraz ustawie o systemie oświaty, 

m.in. takie jak: 

a) dowóz dzieci niepełnosprawnych lub refundacja rodzicom kosztów związanych z dowozem dzieci 

niepełnosprawnych do szkół – 13 uczniów, 

b) przyznano 27 uczniom stypendia szkolne oraz 10 uczniom zasiłki szkolne, w związku ze zdarzeniem 

losowym, 

c) 3 pracodawcom udzielono wsparcia w dofinansowaniu kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie miasta, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe 

i zdali egzamin czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych, 

a także ukończyli przyuczenie do wykonywania określonej pracy, 

d) 82 uczniów skierowano do kształcenia specjalnego, 8 uczniów do młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych oraz 6 uczniów do młodzieżowych ośrodków socjoterapii. 

 

 

Ponadto: 

- gmina realizowała zadania o charakterze pomocy materialnej w ramach rządowego programu 

„Wyprawka szkolna” – z tej formy pomocy skorzystało 36 uczniów, 

- Rządowym „Narodowym Programem „Rozwoju Czytelnictwa 2.0” zostały objęte 3 placówki, 

w tym 1 przedszkole i 2 szkoły podstawowe, 

- w Rządowym Programie „Posiłek w szkole i w domu” wzięła udział 1 szkoła podstawowa, 

- do programu „Laboratoria Przyszłości” przystąpiło 6 szkół podstawowych. 

Program jest kontynuowany w 2022 r., 

989,6
1 145

Liczba nauczycieli i pracowników w placówkach oświatowych

 etaty osoby
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- realizowano zadanie z zakresu administracji rządowej, wynikające z programu kompleksowego 

wsparcia dla rodzin „Za życiem” – wiodący ośrodek koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczy, 

- szkoły uczestniczyły w programach „Owoce w szkole” oraz „Szklanka mleka”, 

- gmina realizowała dodatkowe zajęcia wspomagające ze środków przekazanych przez Ministerstwo 

Edukacji i Nauki. Liczba szkół, która przystąpiła do programu to 10, w tym 7 szkół, dla których 

Gmina Miasto Świnoujście jest organem prowadzącym i 3 szkoły dla których organem prowadzącym 

jest inny organ. 

 

Pełny opis i zakres realizacji zadań Gminy Miasto Świnoujście zawiera sporządzana w oparciu 

o art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, 

z późn. zm.), informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miasto Świnoujście za każdy 

poprzedni rok szkolny, ostatnia za rok szkolny 2020/2021, składana co roku Radzie Miasta w terminie 

do 31 października. 
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Projekty i przedsięwzięcia realizowane przez placówki: 

a) realizacja przez Szkołę Podstawową nr 1 im. Marynarki Wojennej RP w Świnoujściu projektu „Szkoła 

dla Innowatora”. To Ogólnopolski projekt organizowany przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. 

Inicjatorami projektu są, Ministerstwo Rozwoju oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

W Szkole dla innowatora bierze udział 20 szkół z całej Polski. Głównym celem projektu jest wsparcie 

nauczycieli i dyrektorów szkół podstawowych we wprowadzaniu zmian, pozwalających na skuteczne 

kształcenie kompetencji proinnowacyjnych; 

b) Szkoła Podstawowa nr 6 im. Mieszka I w Świnoujściu realizowała projekt „Chwytaj serce – młodzi 

dla transplantologii”. Celem projektu jest propagowanie wiedzy na temat transplantacji 

oraz kontynuacja i utrzymanie współpracy z organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami, 

c) kontynuacja, przez Szkołę Podstawową nr 6 im. Mieszka I, bilateralnego dwujęzycznego projektu 

polsko-niemieckiego, którego głównym zadaniem jest pobieranie nauki po obu stronach granicy 

przez uczniów obu narodowości; 

d) Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Mieszka I realizowało projekt „Akademia 

Młodego Lidera – Pigułki Kompetencji Zachodniopomorskiej Szkoły Biznesu”; 

e) realizacja Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „W świecie Montessori”. Celem nadrzędnym 

projektu jest promocja pracy według koncepcji Marii Montessori oraz wprowadzenie elementów 

pedagogiki montessoriańskiej w placówkach niemontessoriańskich; 

f) Zespół Szkolno Przedszkolny realizował międzynarodowy projekt „Rotary Hands Across Water – 

partnerstwo szkół”. Program miał na celu edukację i wspieranie działań proekologicznych, 

w szczególności związanych z oszczędzaniem wody, jej odzyskiem i ponownym wykorzystaniem; 

g) placówki oświatowe brały udział w projekcie „Warsztaty edukacyjne 2021 – Gaz System”. 

Projekt miał na celu wyedukowanie dzieci pod względem bezpiecznego zachowania się w wodzie 

i nad wodą oraz udzielania pierwszej pomocy; 

h) realizacja przez szkoły podstawowe ogólnopolskich projektów „Zaczytana Szkoła”, „Szkoła 

do hymnu”, Akademia Bezpiecznego Puchatka „Jak bezpiecznie i odpowiedzialnie korzystać 

z urządzeń cyfrowych”, „Jedź smacznie i zdrowo”, „Śniadanie daje moc”, „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, 

„Filtrujemy dla Bałtyku”, „Świetliczaki na tropie zagadek”, „Lekturki spod chmurki”, „Dbajmy o nasze 

miejsce na ziemi”, „Szkoła odpowiedzialna cyfrowo”; 

i) w przedszkolach: programy ogólnopolskie propagujące zdrowie i zdrowe odżywianie: „Akademia 

Aquafresh”, „Żyj z przyrodą w zgodzie”, „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, „Czyste powietrze wokół 

nas”, „Tato, Mamo wolę wodę”, „Jemy marchewkę – zdrowe zęby mamy”, „Skąd się biorą produkty 

ekologiczne”, inne programy: „Magiczna moc bajek”, „Cała Polska czyta dzieciom”, „Piękna nasza 

Polska cała”, „Uczymy dzieci programować”, „Przyjaciele Zippiego”. 

 

Projekty edukacyjne finansowane ze środków zewnętrznych: 

a) „Indywidualizacja procesu nauczania w Gminie Miasto Świnoujście” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Działanie 8.3. – Wsparcie 

szkół i placówek prowadzących kształcenie ogólne oraz uczniów uczestniczących w kształceniu 

podstawowym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym w ramach Strategii ZIT dla Szczecińskiego 

Obszaru Metropolitalnego. Celem projektu jest doskonalenie kompetencji kluczowych uczniów 

w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych, języków obcych, nauk matematyczno-

przyrodniczych, kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej oraz rozwój systemu indywidualnej 

pracy z uczniami, prowadzące do wzmocnienia ich zdolności do przyszłego zatrudnienia. 



29 | S t r o n a  

Indywidualizacja pracy z uczniem ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi oraz ucznia zdolnego 

i wsparcie uczniów zagrożonych przedwczesnym zakończeniem nauki szkolnej; 

b) „Trzy przedszkola – Dwa języki – Jedna droga” w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Celem projektu jest stworzenie i rozwój polsko-niemieckiej współpracy trzech 

placówek dziennej opieki nad dziećmi, skierowanych na dwujęzyczność w regionie przygranicznym 

w celu promowania wczesnej wielojęzyczności. Na tle promowania edukacji dwujęzycznej 

przeprowadzane były imprezy, takie jak wspólne tygodnie projektowe, dni sportu, warsztaty sztuki, 

zajęcia językowe i rekreacyjne. Nauczanie języka i zdobywanie kompetencji kulturowych odbywało 

się na pedagogicznej zasadzie immersji; 

c) „Upowszechnianie wychowania przedszkolnego na terenie Miasta Świnoujście poprzez stworzenie 

185 nowych miejsc wychowania przedszkolnego i działania wspomagające” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Działanie 8.1 – 

Upowszechnianie edukacji przedszkolnej. Cel projektu: nowe przedszkole przystosowane do opieki 

nad dziećmi z różnymi niepełnosprawnościami oraz wzbogacenie zajęć opiekuńczych o zajęcia 

dla wychowanków ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; 

d) „Szkoła praktycznych umiejętności i dobrych kwalifikacji 2” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego – Wsparcie szkół i placówek prowadzących 

kształcenie zawodowe oraz uczniów uczestniczących w kształceniu zawodowym i osób dorosłych 

uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia zawodowego, Działanie 8.6 – Inwestowanie 

w kształcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na rzecz zdobywania umiejętności uczenia się 

przez cale życie. Celem projektu było podniesienie umiejętności oraz uzyskanie dodatkowych 

kwalifikacji zawodowych przez uczniów i nauczycieli (uprawnienia barmańskie, baristyczne, 

sommelierskie i kelnerskie) oraz doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli 

zawodu, związanych z nauczanym zawodem; 

e) „POMORZE ZACHODNIE – WSPARCIE PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNE współfinasowane 

przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 7.7 Wdrożenie 

programów wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji dzieci z niepełnosprawnościami 

oraz zagrożonych niepełnosprawnością oraz przedsięwzięć związanych z walką i zapobieganiem 

COVID-19 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. 

Środki finansowe przyznane miastu przeznaczone są na zabezpieczenie wsparcia psychologiczno-

pedagogicznego dla uczniów szkół i placówek edukacyjnych w celu minimalizacji negatywnych 

skutków związanych z występowaniem pandemii COVID-19. 

 

Przewidziane w projekcie pn. POMORZE ZACHODNIE – WSPARCIE PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNE 

działania związane z udzielaniem grantów mają charakter doraźnej odpowiedzi na sytuację osób – 

dzieci i młodzieży związanych z izolacją, nauką zdalną a spowodowaną COVID-19. Tym samym projekt 

ma na celu zapobieganie negatywnym skutkom COVID-19 w zakresie zdrowia psychicznego uczniów. 

W Świnoujściu do projektu przystąpiło 7 szkół. 

 

Zajęcia, które były realizowane to: 

- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze (matematyka, j. polski, j. angielski, j. niemiecki, biologia), 

- zajęcia rozwijające uzdolnienia (matematyka, j. polski, j. angielski, koło informatyczne, chemia, 

plastyka, technika), 

- zajęcia rozwijające umiejętność uczenia się, 

- warsztaty z kaligrafii, 
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- różne porady i konsultacje z psychologiem, 

- zajęcia specjalistyczne: korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, rozwijające kompetencje 

emocjonalno-społeczne; 

f) „Dwujęzyczny projekt polsko-niemiecki online”. Projekt finansowany z Funduszu Małych Projektów 

(FMP) w ramach Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia-Pomorze 

Przednie/Brandenburgia/Polska w ramach celu „Europejska Współpraca Terytorialna” Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego. Celem projektu jest kontynuacja dwujęzycznego projektu polsko-

niemieckiego przez SP nr 6 im. Mieszka I oraz LO z Oddziałami Integracyjnymi im. Mieszka I 

wraz z partnerską szkołą Europäische Gesamtschule Insel Usedom, w czasach Pandemii, 

za pośrednictwem profesjonalnej platformy do e-learningu. 

 

 

 

 

Do szczególnie ważnych działań i zjawisk w oświacie w 2021 r. należały: 

1) odebranie Certyfikatu „Samorządowy Lider Edukacji”. Certyfikat przyznano w ramach 

Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji Gmin, Powiatów i Samorządnych Województw. 

Certyfikat potwierdza, że uhonorowana nim JST realizuje lokalną politykę edukacyjną w sposób 

wzorcowy: nowoczesny, innowacyjny, zgodny z potrzebami interesariuszy JST z uwzględnieniem 

aktualnych wyzwań demograficznych, kulturowych, gospodarczych i społecznych. Certyfikat 

„Samorządowy Lider Edukacji” stanowi potwierdzenie przestrzegania przez JST najwyższych 

standardów jakościowych w dziedzinie zarządzania lokalną przestrzenią edukacyjną, 

2) odebranie przez Prezydenta Miasta Świnoujście medalu „Samorządowca 30-lecia” za działalność 

związaną z rozwojem edukacji i inwestowaniem w infrastrukturę edukacyjną z okazji obchodów 

30-lecia polskiej samorządności. Medal przyznano w ramach Ogólnopolskiego Konkursu i Programu 

Certyfikacji Gmin, Powiatów i Samorządnych Województw, 

3) przyjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Świnoujście, 

4) ukonstytuowanie się Młodzieżowej Rady Miasta Świnoujście. Zorganizowanie I uroczystej sesji 

Młodzieżowej Rady Miasta Świnoujście, złożenie przez radnych ślubowania oraz wybór Prezydium 

Młodzieżowej Rady Miasta Świnoujście, 

5) rozpoczęcie funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych Gminy Miasto Świnoujście w Świnoujściu, 

6) otwarcie ośrodka egzaminacyjnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla kierunku 

pracownik pomocy obsługi hotelowej. Punkt przeznaczony jest jednocześnie jako pracownia do zajęć 

praktycznych dla uczniów szkoły, 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

3. Finansowanie oświaty:   

a) wysokość wydatków zł 77 800 549 

b) kwota wykorzystanej subwencji zł 37 319 409 

c) koszty pokryte dochodami własnymi miasta zł 37 126 755  

d) 
kwota przekazanych dotacji, środków finansowych na realizację 

programów rządowych oraz środków z UE 
zł 3 354 385 
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7) zorganizowanie miejskich egzaminów na kartę rowerową dla uczniów świnoujskich szkół, 

8) obchody 40-lecia Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w Świnoujściu, 

9) zmiana siedziby niepublicznego przedszkola „Tygrysek” co przyczyniło się do zwiększenia liczby 

przyjmowanych do przedszkola dzieci. 

 

 

 

 
 

 

 

Ważniejsze działania, sukcesy i osiągnięcia uczniów świnoujskich szkół na poziomie wojewódzkim 

i ogólnopolskim: 

a) Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Mieszka I w Świnoujściu uzyskało 

z egzaminów maturalnych, w zakresie przedmiotów obowiązkowych, wyższe wyniki niż średnie wyniki 

województwa i kraju, 

b) Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Mieszka I otrzymało za działalność 

edukacyjną Certyfikat Edukacyjnej Doskonałości przyznany podczas X edycji Ogólnopolskiego 

Programu Certyfikacji Gmin, Powiatów i Województw „Samorządowy Lider Edukacji”. 

Certyfikat przyznano 20 placówkom oświatowym, 

c) decyzją Fundacji Edukacyjnej „Perspektywy” Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki w Świnoujściu 

oraz Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im Mieszka I w Świnoujściu otrzymały 

tytuł „Brązowej Szkoły 2021”, 

d) uzyskanie wyników bardzo dobrych w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym Kangur, 

e) uzyskanie tytułu laureatów w wojewódzkim konkursie organizowanego przez IPN w Szczecinie 

„wokół symboli narodowych”, 

f) uzyskanie tytułów finalistów w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych, 

g) Przedszkole Miejskie nr 3 zdobyło II miejsce, a Przedszkole Miejskie nr 11 III miejsce w konkursie 

„Przedszkolaki dla Niepodległej” zorganizowanym przez Zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty. 
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Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

4. Udział uczniów w olimpiadach: os. 243 

a) wojewódzkich os. 69 

b) krajowych os. 129 

c) międzynarodowych os. 45 

5. Liczba uczniów kończących ósmą klasę os. 493 

6. 
Liczba uczniów rozpoczynających naukę w szkołach 

ponadpodstawowych 
os. 524 

7. 
Liczba uczniów uczęszczających do szkół ponadpodstawowych spoza 

miasta 
os. 344 

8. Żłobki publiczne i niepubliczne:   

a) liczba dzieci os. 288 

b) liczba opiekunów i pracowników w przeliczeniu na:   

 etaty etaty 75,50 

 osoby os. 89 

c) koszty utrzymania ogółem, w tym: zł 5 551 850 

 dotacja miasta udzielona żłobkom niepublicznym zł 782 250 
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X. Bezpieczeństwo mieszkańców i miasta 

 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

   

1. Przestępczość ogółem, w tym: szt. 1 003    

a) kryminalne szt. 775    

b) kradzieże szt. 345    

c) przestępstwa gospodarcze szt. 124    

d) przestępstwa narkotykowe szt. 81    

2. Zdarzenia w ruchu drogowym ogółem, w tym: szt. 507    

a) kolizje szt. 467    

b) wypadki szt. 24    

c) z udziałem pieszych szt. 16    

3. 
Zdarzenia drogowe z udziałem poszkodowanych 

osób, w tym: 
os. 103 

   

a) ranni os. 22    

b) ofiary śmiertelne os. 3    

c) zatrzymani nietrzeźwi kierowcy os. 78    

4. Obszar miasta objęty monitoringiem wizyjnym szt. 15    

5. Ochrona przeciwpożarowa:   Uznam Wolin Karsibór 

a) 
Jednostki ochrony przeciwpożarowej 

i ratownictwa 
szt. 8 2 5 1 

b) ilość pojazdów pożarniczych i przyczep szt. 31 11 18 2 

6. 
Ilość interwencji na terenie miasta ogółem, 

w tym: 
szt. 871 

   

a) pożary szt. 154    

b) miejscowe zagrożenia szt. 550    

c) fałszywe alarmy szt. 167    

7. 
Czas przybycia podmiotów ratowniczych 

na miejsce zdarzenia: 
  

   

a) do 5 min 

% ogólnej 

liczby 

interwencji 

41,1 

   

b) 6-10 min 

% ogólnej 

liczby 

interwencji 

46,4 

   

c) 11-15 min 

% ogólnej 

liczby 

interwencji 

8,7 

   

d) powyżej 15 min 

% ogólnej 

liczby 

interwencji 

3,8 
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W zakresie bezpieczeństwa informatycznego Urzędu Miasta utrzymywany jest UTM – urządzenie będące 

zaawansowaną zaporą sieciową, do zabezpieczenia styku sieci, wdrożono również UTMy dla pozostałych 

wydzielonych struktur Urzędu Miasta. Przeprowadzono szkolenie z cyberbezpieczeństwa i podpisu 

cyfrowego dla pracowników. Wdrożono szyfrowanie poczty elektronicznej w zakresie połączeń 

z serwerem poczty. Wdrożono całkowicie szyfrowaną komunikację email wewnątrz Biura Technologii 

Informacyjnych. Ustalono komunikację z CSIRT NASK w sprawach cyberzagrożeń. 

 

 

W zakresie inwestycji w infrastrukturę ciepłowniczą w roku 2021: 

- wykonano odbiór etapu I części I opracowania wielowariantowego studium wykonalności 

pt. „Strategiczny, ekonomiczny i przyjazny dla środowiska sposób zasilania w energię cieplną miasta 

Świnoujście” wraz z analizą techniczną, ekonomiczną i środowiskową, 

- wybudowano preizolowaną sieć ciepłowniczą od ul. Mieszka I do komory C26 przy ul. Sikorskiego 

o średnicach DN300, DN150, DN80 i DN50 o łącznej długości 439,05 m oraz zlikwidowano odcinki 

kanałowej sieci ciepłowniczej o średnicach DN300 o łącznej długości 340,40 m, 

- wybudowano preizolowaną sieć ciepłowniczą w rejonie ul. 11 Listopada, Szkolnej i Warszawskiej 

wraz z odgałęzieniami od komory A0-8 do komory A0-28-11 (Etap IV)  o średnicach DN150, DN80, 

DN65 i DN40 o łącznej długości 428,07 m oraz zlikwidowano odcinki kanałowej sieci ciepłowniczej 

o średnicach DN150, DN125, DN56, DN50 i DN40 o łącznej długości 954,00 m, 

ranni
21,4%

ofiary śmiertelne
2,9%

zatrzymani nietrzeźwi 
kierowcy

75,7%

Zdarzenia drogowe z udziałem poszkodowanych osób

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

8. 
Bezpieczeństwo energetyczne, sytuacja w miejskim Przedsiębiorstwie 

Energetyki Cieplnej: 
  

a) ilość budynków podłączonych do sieci ciepłowniczej szt. 524 

b) długość sieci ciepłowniczej km 40,2 
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- wybudowano 6 preizolowanych przyłączy ciepłowniczych wysokich parametrów o średnicach 

zewnętrznych od 40 do 80 mm o łącznej długości 265,06 mb oraz zlikwidowano kanałowe przyłącza 

ciepłownicze o średnicach zewnętrznych od 50 do 80 mm o łącznej długości 156,20 m, 

- wybudowano 4 szt. kompaktowych wymiennikowych węzłów cieplnych. 

 

Uwaga, jako liczbę odbiorców wskazano liczbę punktów rozliczeniowych, dla których ZWiK ma zawartą umowę. 

 

XI. Polityka mieszkaniowa 
 

 

 
 

2 099

1 103

Ilość budynków w mieście

jednorodzinnych wielorodzinnych

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

9. Zaopatrzenie w wodę:   

a) liczba odbiorców przyłączonych do sieci wodociągowej szt. 5 697 

b) liczba odbiorców przyłączonych do sieci kanalizacyjnej szt. 5 298 

c) liczba nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy szt. 229 

Lp. Informacja za 2021r 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Ilość budynków w mieście ogółem, w tym: szt. 7 905 

a) ilość budynków mieszkalnych szt. 3 202 

 jednorodzinnych szt. 2 099 

 wielorodzinnych szt. 1 103 
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*Dane GUS za 2020 r. – dane za 2021 r. dostępne będą w lipcu 2022 r. 
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Liczba wydanych pozwoleń na budowę mieszkań 

jednorodzinnych wielorodzinnych

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

   

2. Liczba mieszkań ogółem w mieście*, w tym szt. 21 468    

a) gminnego zasobu mieszkaniowego szt. 532    

    Uznam Wolin Karsibór 

3. 
Liczba wydanych pozwoleń na budowę mieszkań 

ogółem, w tym: 
szt. 32 9 15 8 

a) jednorodzinnych szt. 26 5 13 8 

b) wielorodzinnych szt. 6 4 2 0 
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*zasób zarządzany przez TBS Lokum sp. z.o.o 

 

 
 

  

338

145

22

Liczba wniosków spełniających kryteria o najem mieszkania

najmu na czas nieoznaczony najmu socjalnego najmu czynszowego

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

4. 
Ilość mieszkań oddanych do użytku z gminnego zasobu 

mieszkaniowego*ogółem, w tym: 
szt. 5 

a) wynajmowane na czas nieoznaczony szt. 4 

b) o najmie socjalnym szt. 1 

5. Liczba złożonych wniosków o wynajem mieszkania ogółem, w tym: szt. 558 

a) niespełniające kryteriów najmu szt. 53 

b) spełniające kryteria najmu, w tym dotyczące: szt. 505 

 najmu na czas nieoznaczony szt. 338 

 najmu socjalnego szt. 145 

 najmu czynszowego szt. 22 
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Zmiana sposobu zarządzania gminnym zasobem mieszkaniowym 

 

Od 2020 r. zadania własne Gminy w zakresie 
zarządzania zasobem mieszkaniowym realizuje 
spółka TBS Lokum sp. z o.o. 

Spółka może pozyskiwać środki i budować nowe 
mieszkania w formule towarzystwa budownictwa 
społecznego lub gminnego. TBS Lokum 
ma też możliwość zarządzania wspólnotami 
mieszkaniowymi na rynku zewnętrznym. 

W dniu 31 marca 2021 r. Gmina Miasto 
Świnoujście zawarła z TBS Lokum sp. z o.o. 
umowę wykonawczą dotyczącą powierzenia 
Spółce zadań własnych Gminy w zakresie 
zarzadzania nieruchomościami. Za czynności 
zarzadzania Spółka zgodnie z umową otrzymuje 
wynagrodzenie. Umowa została zawarta 
na czas od 1 stycznia 2021 r. do 31 lipca 2029 r. 

Kolejnym elementem zmiany sposobu zarzadzania gminnym zasobem mieszkaniowym jest zawarta 

31 marca 2021 r. pomiędzy Gminą a Spółką umowa wykonawcza do uchwały Nr XXXIII/267/2020 

Rada Miasta w sprawie rekompensaty dla Spółki z tytułu realizacji zadań własnych Gminy Miasto 

Świnoujście. Rekompensata, przekazywana jest do Spółki na zasadach określonych w decyzji Komisji 

Europejskiej nr 2012/21/UE z dnia 20 grudnia 2011 r. Umowa została zawarta na czas od 1 stycznia 2021 r. 

do 31 lipca 2029 r. 

1 kwietnia 2021 r. Rada Miasta Świnoujście przyjęła uchwałę Nr XLV/359/2021. Uchwała porządkuje 

sprawy formalne związane z zakończeniem postępowania w przedmiocie przekształcenia zakładu 

komunalnego w spółkę oraz połączenia spółki ZGM sp. z o.o. ze spółką TBS Lokum sp. z o.o. 

poprzez uzupełnienie zakresu zadań spółki o sprawowanie funkcji inwestora zastępczego w zakresie 

realizacji robót budowlanych na nieruchomościach tworzących gminny zasób mieszkaniowy 

oraz nieruchomościach o charakterze użytkowym będących własnością Gminy Miasto Świnoujście. 

W 2021 r. Prezydent Miasta Świnoujście skorzystał z przysługującego Gminie Miasto Świnoujście prawa 

pierwokupu. Miasto zakupiło 5 mieszkań – za łączną kwotę 948 950 000 zł o łącznej powierzchni 

163,29 m2. Mieszkania powiększyły gminny zasób mieszkaniowy Gminy Miasto Świnoujście. Mieszkania 

znajdują w różnym stanie technicznym. Niektóre nadają się wprost do zasiedlenia, inne wymagają 

opróżnienia z zastanego wyposażenia oraz remontu. W 2021 r. wykonane zostały kompleksowe remonty 

dwóch spośród zakupionych lokali – przy ul. Barlickiego 10/8 oraz przy ul. Wielkopolskiej 1B/53. 

Jedno mieszkanie jest remontowane oraz jedno mieszkanie przygotowywane jest do remontu. 
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W 2021 r. Gmina Miasto Świnoujście otrzymała bezzwrotne wsparcie z Funduszu Dopłat BGK 

w wysokości: 

- za zakupione mieszkania w 2020 r. w wysokości 775 819 zł, 

- za zakupione w 2021 r. w wysokości 112 475 zł, 

- oraz na podstawie złożonych wniosków otrzyma wsparcie z Banku Gospodarstwa Krajowego 

w 2022 r. za zakup i remont 2 mieszkań kupionych w 2021 r. wysokości 290 061 zł. 

 

Średnia cena m2 zakupu mieszkań na podstawie prawa pierwokupu w roku 2021 r. wynosiła 5 811 zł. 

 

W dniu 26 sierpnia 2021 r. Rada Miasta Świnoujście przyjęła uchwałę Nr L/408/2021 w sprawie przyjęcia 

„Programu restrukturyzacji zadłużenia użytkowników lokali wchodzących w skład zasobu 

nieruchomości Gminy Miasto Świnoujście”: 

- realna pomoc dla dłużników, którzy wykazują zainteresowanie spłatą długów, 

- umożliwienie Gminie odzyskania środków finansowych z tytułu zaległych opłat, 

- urealnienie stanu wierzytelności gminnych, 

- zwiększenie bieżących środków finansowych Gminy. 

 

Zarządzeniem Nr 62/2021 Prezesa zarządu TBS Lokum sp. z o. o z dnia 28 grudnia 2021 r. wprowadzony 

został również „Program restrukturyzacji zadłużenia użytkowników lokali wchodzących w skład zasobu 

TBS Lokum sp. z o.o.”. Dzięki tym narzędziom możliwa będzie poprawa wskaźników ekonomicznych 

dotyczących windykacji należności. 
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„Wyremontuj mieszkanie, a potem w nim 

zamieszkaj” 

TBS Lokum sp. z o.o. w 2021 r. udostępniła 

nową możliwość wynajęcia lokalu 

mieszkalnego, tj. po przeprowadzeniu 

w nim remontu. Propozycja TBS Lokum 

dotyczyła czterech mieszkań. 

Nabory wniosków odbyły się w grudniu 

2021 r., a pierwsze trzy „umowy 

remontowe” zostały podpisane 

w styczniu 2022 r. 
 

 

Skuteczna realizacja polityki i programów w zakresie gospodarki mieszkaniowej 

- kontynuacja budowy dostępnych cenowo mieszkań, 

- rozwój społecznego budownictwa na wynajem, 

- zapewnienie właściwych warunków mieszkaniowych dla osób w trudnej sytuacji życiowej. 

 

Ponadto w 2021 r. kontynuowano działania zmierzające do zwiększenia skuteczności ściągalności 

należności związanych z korzystaniem z lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta 

i zapobiegania powstawaniu kolejnych zaległości czynszowych. W ramach tych działań: 

- kontynuowano współpracę z Krajowym Rejestrem Dłużników, 

- w ramach windykacji kierowano sprawy o zapłatę na drogę sądowa oraz do Komornika 

celem egzekucji, 

- udzielano pomocy dłużnikom w spłacie długów na podstawie przepisów prawa miejscowego, 

- kontynuowano możliwość odpracowania należności czynszowych. 

Powyższe działania pozwoliły na utrzymanie i prowadzenie racjonalnej polityki czynszowej w gminnym 

zasobie mieszkaniowym. 

 

Budownictwo mieszkaniowe 

W związku ze stale rosnącym deficytem ilości mieszkań w Świnoujściu, planowane jest realizowanie 

inwestycji mieszkaniowych mających na celu budowę mieszkań czynszowych. Jest to uzasadnione 

działanie mające na celu zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych w mieście oraz zwiększające dostęp 

do nowych mieszkań dla rodzin niezamożnych, niebędących w stanie kupić mieszkania na własność. 

W kwietniu i sierpniu 2021 r. Rada Miasta Świnoujście podjęła uchwały (Nr XLV/360/2021, XLV/361/2021, 

XLV/362/2021, L/407/2021) w sprawie zatwierdzenia wniosków o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w Towarzystwie Budownictwa 

Społecznego Lokum sp. z o.o. z siedzibą w Świnoujściu. Dzięki podjęciu tych uchwał i pozytywnym 

rozpatrzeniu wniosków Gmina Miasto Świnoujście otrzymała bezzwrotne dofinansowanie w wysokości 

10 % planowanych kosztów inwestycji, dotyczących mieszkalnictwa społecznego realizowanego 

przez TBS Lokum sp. z o.o. na łączną kwotę 9 034 000 zł. 

 

 

Mieszkanie za remont
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1. Planowana inwestycja przy ul. Grunwaldzkiej 65 

 

 

 

2. Planowana inwestycja przy ul. H. Modrzejewskiej 22 

 
 

 

3. Planowana inwestycja przy ul. Ludzi Morza 2-4-4a 

 

 

 
25 lokali  

 Koncepcja architektoniczna i 
regulacja spraw terenowych 

 Przewidywany termin przekazania 
placu budowy wykonawcy – 2023r. 

 

 
„Zaprojektuj i wybuduj” 

2 budynki wielorodzinne 
52 lokale  
 

 Etap projektowy i pozyskanie  
finansowania 

 Przewidywany termin przekazania 
placu budowy wykonawcy – 2022r. 

 
 

 
„Zaprojektuj i wybuduj” 

2 budynki wielorodzinne  
64 lokale  
 

 Etap projektowy i pozyskanie  
finansowania 

 Przewidywany termin przekazania 
placu budowy wykonawcy – 2022r. 
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4. Planowana inwestycja przy ul. Okólnej 15 

 

 

 

 

Portal RynekPierwotny.pl w marcu 2022 r. poinformował, że Świnoujście zajęło 6 miejsce w Rankingu 

Warunków Mieszkaniowych. W 2021 r. liczba mieszkań (lokali i domów) była o 12,6 % większa 

niż 10 lat wcześniej. 

 

 

 

 

  

 

 
59 lokali  

 Koncepcja architektoniczna i regulacja 
spraw terenowych 

 Przewidywany termin przekazania placu 
budowy wykonawcy – 2023r. 
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XII. Komunikacja i transport 
 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Długość dróg w mieście, w tym: km 133,8 

a) krajowych km 23,4 

b) wojewódzkich km 0 

c) powiatowych km 38,9 

d) gminnych km 64,5 

e) niesklasyfikowane km 7 

2. Rodzaj nawierzchni, w tym:   

a) asfaltowych km 87,8 

b) gruntowych km 0,5 

c) szutrowych km 0,2 

d) wykonanych z płyt jumbo km 17,2 

e) innych km 19,8 

3. Liczba parkingów szt. 31 

4. Liczba miejsc parkingowych szt. 5 572 

5. Liczba miejsc postojowych w pasach drogowych szt. 4 175 

6. Wpływ z SPP zł 2 153 933 

7. Długość dróg rowerowych km 45,65 

8. Liczba pasażerów komunikacji miejskiej ogółem, w tym: os. 947 847 

a) korzystających z przejazdów bezpłatnych os. 214 017 

9. Wpływ ze sprzedaży biletów zł 1 566 896 
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Ceny biletów w 2021 r. 
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Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

10. 
Dopłata miasta do kosztów utrzymania Komunikacji 

Autobusowej sp. z o.o. 
zł 6 014 755 

11. 
Liczba autobusów posiadanych przez Komunikację 

Autobusową sp. z o.o. 
szt. 20 

12. Średni wiek taboru komunikacji miejskiej lata 9 

13. Koszty utrzymania przepraw promowych, w tym: zł 38 156 577 

a) subwencja zł 25 000 000 

b) dotacja miasta zł 13 156 577 
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Stan techniczny promów oraz średni wiek taboru pływającego: 

- Bieliki – 4 szt. stan średni (do modernizacji) – 23 lata, 

- Karsibory – 3 szt. stan dobry (po modernizacji), 1 szt. zły (do modernizacji) – 43 lata. 

 

 

XIII. Ekologia 
 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. 
Liczba urządzeń korzystających ze źródeł energii odnawialnej 

zamontowanych na obiektach użyteczności publicznej 
szt. 6 

2. Bilans powierzchni miasta ogółem, w tym: ha 20 207 

a) tereny pod wodą ha 10 268 

b) tereny zurbanizowane ha 1 596 

c) tereny zielone ha 8 343 

 

 

 

 

Tereny pod wodą
51%

Tereny 
zurbanizowane

8%

Tereny zielone 
41%

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

14. Ilość pojazdów zarejestrowanych w mieście, w tym: szt. 32 076 

a) samochodów osobowych szt. 24 055 
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Gmina miejska Świnoujście należy do strefy zachodniopomorskiej (PL320) oceny jakości powietrza. 

W rocznej ocenie jakości powietrza dla strefy zachodniopomorskiej 2020 r., z uwzględnieniem kryteriów 

ustanowionych dla celów ochrony zdrowia nie stwierdzono przekroczeń. 

W 2021 r. wymieniono 24 piece węglowe na inne, ekologiczne źródła ciepła oraz wykonano 

5 termomodernizacji budynków jednorodzinnych w ramach Zachodniopomorskiego Programu 

Antysmogowego. 

 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

5. Ilość wytworzonych odpadów komunalnych w mieście ogółem, w tym: t 28 106 

a) przez instytucje i przedsiębiorstwa t 9 527 

b) przez mieszkańców miasta t 17 493 

6. Ilość odpadów komunalnych zmieszanych t 16 717 

7. Ilość odpadów komunalnych zebranych selektywnie t 11 389 
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Poziom hałasu komunikacyjnego w wybranych punktach miasta 

 

I. Lato 

Lp. 
Data 

Wyniki pomiarów Norma 

Adres punktu 
LAeqD 

dB 
LAeqN 

dB 
LAeqD 

dB 
LAeqN 

dB 

Marynarzy 7 14-15.07 61,6 55,1 65 56 

Sienkiewicza 13 12-13.07 61,7 53,1 50 45 

Sienkiewicza 4 12-13.07 60,6 53,2 50 45 

Kasprowicza 14 13-14.07 55,1 50,5 50 45 

Słowackiego 26 13-14.07 61,0 57,7 50 45 

Barlickiego 32-34 14-15.07 60,5 55,0 65 56 

Oznaczenia: 
LAeq D – równoważny poziom dźwięku dla pory dnia 
LAeq N – równoważny poziom dźwięku dla pory nocy 
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II. Jesień 

Lp. 
Data 

Wyniki pomiarów Norma 

Adres punktu 
LAeqD 

dB 
LAeqN 

dB 
LAeqD 

dB 
LAeqN 

dB 

Marynarzy 7 27-28.10 61,7 55,6 65 56 

Sienkiewicza 13 25-26.10 62,0 53,8 50 45 

Sienkiewicza 4 25-26.10 61,7 51,5 50 45 

Kasprowicza 14 26-27.10 55,9 51,2 50 45 

Słowackiego 26 26-27.10 61,4 57,1 50 45 

Barlickiego 32-34 27-28.10 62,9 55,5 65 56 

 

 

 

XIV. Kultura i sport 
 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Liczba woluminów w bibliotece miejskiej szt. 138 743 

a) liczba wypożyczeń szt. 65 653 

2. Liczba osób odwiedzających muzea os. 9 897 

3. Liczba wydarzeń w miejskich instytucjach kultury szt. 205 

4. Liczba wydarzeń organizowanych przez miasto szt. 217 

5. 
Ilość klubów i organizacji sportowych, w których finansowaniu 

uczestniczy miasto 
szt. 18 

6. 
Kwota finansowania z budżetu miasta na realizację zadań klubów 

i organizacji sportowych 
zł 1 040 000 

7. 
Ilość imprez sportowych organizowanych przez Ośrodek Sportu 

i Rekreacji „Wyspiarz” 
szt. 64 
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XV.  Planowanie przestrzenne 
 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Obszar miasta objęty obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego 
% 97,42 

2. Liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy dla nieruchomości 

nieobjętych mpzp 
szt. 26 

3. Ilość mpzp w opracowaniu szt. 9 

a) termin ich opracowań rok 2022/2023 

4. Ilość opracowań mpzp zakończonych szt. 1 

5. Ilość opracowań mpzp zatwierdzonych szt. 1 

6. Ilość wniosków o zmianę mpzp, z tego: szt. 14 

a) ilość wniosków pozytywnie rozpatrzonych szt. 1 

 

Wnioski o zmianę planu dotyczyły obowiązujących planów w zakresie wprowadzania innych 

współczynników zabudowy lub zasad przeprowadzania podziałów bądź też modyfikacji linii zabudowy. 

Wnioski pozytywnie rozpatrzone zostały uwzględnione poprzez podjęcie uchwały Nr LIV/435/2021 

Rady Miasta Świnoujście z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście w rejonie ul. Jana Sołtana. 

 

 

XVI. Inwestycje 
 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Ilość inwestycji zaplanowanych szt. 46 

a) wartość inwestycji zaplanowanych zł 509 398 000 

2. Ilość inwestycji zrealizowanych szt. 16 

a) wartość inwestycji zrealizowanych zł 180 870 985 

3. Stan inwestycji kontynuowanych, w tym:   

a) procent zaawansowania robót % 95 

4. Ilość inwestycji zaplanowanych a niezrealizowanych* szt. 9 

*część inwestycji wykonano w mniejszym zakresie niż planowano 
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Najważniejsze inwestycje w 2021 r. 

 

Obwodnica wschodnia 

Obwodnica wschodnia ma prawie 1,3 km długości. Na całej długości: obustronne chodniki o szerokości 

2 m, a po prawej stronie ulicy droga rowerowa o nawierzchni bitumicznej. Jej zadaniem jest odciążenie 

jedynej dotąd ulicy wjazdowej i wyjazdowej z miasta w kierunku promów – ulicy Grunwaldzkiej. 

Obwodnica biegnie równolegle do niej. Inwestycja była dofinansowana z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
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Rewitalizacja kwartału Parku Zachodniego 

To rewitalizacja kolejnej części parku, położonej pomiędzy ulicami Chrobrego a Krzywoustego – 

w sumie 11 ha. Stare, nieuporządkowane alejki zostały na nowo wytyczone oraz otrzymały nowe 

nawierzchnie. Powstało nowe oświetlenie, ławki, plac zabaw dla dzieci oraz altana koncertowa. 

W ramach inwestycji przeprowadzone zostały zabiegi sanitarne drzewostanu i dosadzono nową zieleń. 

Na zrewitalizowanej części parku powstał również ogrodzony wybieg dla psów. Inwestycja dofinansowana 

została w ramach Programu Współpracy Interreg VA Meklemburgia Pomorze 

Przednie/Branderburgia/Polska. 
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Plac piknikowy w Karsiborze 

W ramach inwestycji osiedle zyskało miejsce do rekreacji i wypoczynku. Plac znajduje się nad kanałem 

Piastowskim. Na placu są wiaty piknikowe, stoły, stacjonarne grille, stojaki na rowery 

oraz mały plac zabaw dla dzieci. Inwestycję dofinansowano z Programu Operacyjnego Rybactwo 

i Morze 2014-2020. 
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Termomodernizacja Przedszkola Miejskiego nr 9 „Fantazja” na Warszowie 

Inwestycja obejmowała docieplenie przegród zewnętrznych budynku, stropu i przyziemia, wykonanie 

nowej elewacji budynku, wymianę stolarki drzwiowej i instalacji elektrycznej oraz przebudowę instalacji 

centralnego ogrzewania. Budynek ma już prawie 70 lat – konieczne były przeprojektowanie instalacji 

centralnego ogrzewania, naprawa tynków, sufitów, posadzek, wykonanie nadproży i wentylacji kuchni. 

Inwestycję dofinansowano z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. 
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Kompleks Uznam Arena 

W ramach projektu powstał 25-metrowy, sportowy basen pływacki z 6 torami i ruchomym dnem, 

niecką dla dzieci z elementami rekreacji wodnej i sauną. Ponadto powstała sala sportowa z boiskiem 

o wymiarach dla piłki ręcznej i siłownią. Cały kompleks sportowy został połączony łącznikiem z budynkiem 

dydaktycznym szkoły. Na zewnątrz wybudowano wielofunkcyjne boisko sportowe. 

W ramach tej inwestycji wykonano również nadbudowę istniejącej szkoły Centrum Edukacji Zawodowej 

i Turystyki o jedną kondygnację. Powstały tam pracownie gastronomiczne i sale wykładowe. 

Inwestycję dofinansowano z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
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Zakład Opieki Długoterminowej 

ZOD powstał w celu zapewnienia opieki osobom z przewlekłymi chorobami. W budynku znajdują się: 

83 łóżka dla pensjonariuszy, dział rehabilitacji, warsztaty, magazyny oraz pomieszczenia administracyjne 

i socjalne. Wokół powstały chodniki, elementy małej architektury i rekreacyjne, parkingi oraz posadzona 

została zieleń. Nowy obiekt zastąpił istniejący Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy przy ul. Żeromskiego. 
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Centrum Usług MULNIK 

Centrum Mulnik to strefa dla rozwoju działalności gospodarczej dla mikro i małych przedsiębiorców. 

Inwestycja obejmowała zagospodarowanie powojskowego terenu o powierzchni 5,5 ha. Wybudowano 

drogę dojazdową z odwodnieniem i oświetleniem, sieci wodno-kanalizacyjne, sieci telekomunikacyjne 

i elektroenergetyczne. Inwestycja dofinansowana została z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 w ramach Szczecińskiego 

Obszaru Metropolitarnego. 
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Zatoka postojowa dla dorożek 

Budowa zatoki postojowej dla dorożek obejmowała budowę: odcinków kanalizacji sanitarnej 

odprowadzającej nieczystości płynne z zatoki, instalacji zewnętrznych sieci wodociągowych z miejscami 

poboru wody do pojenia koni i spłukiwania nawierzchni, utwardzonej nawierzchni zatoki, wykonanie 

trawników i nasadzeń zieleni i samej wiaty postojowej. Przebudowane zostało również ok. 185 m odcinka 

ul. Trentowskiego. Wykonano nową konstrukcję jezdni, chodników i ścieżki rowerowej, oświetlenie 

uliczne i kanalizacja deszczowa. 

 

 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

5. Kary umowne za niedotrzymania terminu:   

a) 
zapłacone przez inwestorów za niedotrzymanie terminów realizacji 

inwestycji 
zł 44 336 

b) 
zapłacone przez miasto za nieterminowe opłacenie zrealizowanych 

przez inwestora inwestycji 
zł 0 

 

 

XVII. Turystyka 
 

Atrakcyjne położenie geograficzne, ukształtowanie terenu oraz inne walory naturalne Świnoujścia 

powodują, że turystyka jest jedną z wiodących dziedzin gospodarki miasta. Turystyka wypoczynkowa 

oraz aktywna tj. żeglarstwo, windsurfing, kitesurfing, kajakarstwo czy turystyka rowerowa 

są dominującymi formami turystyki rozwijającymi się w mieście. Ponadto, dzięki walorom 

uzdrowiskowym, jakimi są nadmorski klimat oraz bogate złoża surowców, stale rozwija się oferta 
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skierowana do zainteresowanych turystyką uzdrowiskową. Dynamicznie rozwijająca się oferta usług 

turystycznych, stosunkowo dobrze rozwinięta infrastruktura turystyczna oraz dziedzictwo kulturowe 

w postaci wielu zabytków oraz dawnych obiektów militarnych powodują, że potencjał rozwojowy 

w zakresie turystyki jest bardzo duży. 
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Liczba turystów przyjeżdżających do Świnoujścia zwiększa się z roku na rok. 

W roku 2021, obliczając na podstawie liczby noclegów udzielonych na 5 dób, szacuje się, 

że Świnoujście odwiedziło ok. 346 365 osób. Dane te wskazują na dalszy wzrost zainteresowania ofertą 

miasta i stopniowe wygaszanie się skutków pandemii COVID-19. Liczba udzielonych noclegów, obliczana 

na podstawie wpływów z opłaty uzdrowiskowej, wyniosła w 2021 r. 7 619 760 zł. Należy pamiętać 

o licznych obostrzeniach w branży turystycznej, które w dużym stopniu ograniczyły funkcjonowanie 

obiektów, a w wielu przypadkach doprowadziły nawet do zakończenia lub czasowego zawieszenia 

działalności. 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
2021 

1. Wpływy z opłaty uzdrowiskowej zł 7 619 760  

2. Liczba udzielonych noclegów szt. 1 731 825 

3. Liczba turystów os. 346 365 

 

Wpływ na uzyskanie ww. kwoty ma rządowy program Polski Bon Turystyczny, który rozpoczął się w lipcu 

2020 r. i ma trwać do września 2022 r. Jest to forma finansowego wsparcia dla polskich rodzin oraz branży 

turystycznej, w związku z trudną sytuacją gospodarczą wywołaną epidemią COVID-19. Bonem można 

płacić za usługi hotelarskie lub imprezy turystyczne realizowane w Polsce przez przedsiębiorców 

turystycznych oraz organizacje pożytku publicznego, wpisane na listę prowadzoną przez Polską 

Organizację Turystyczną. 

 

 
 

W celu przystąpienia do programu, należy wypełnić stosowne oświadczenie. W przypadku osób 

i podmiotów świadczących usługi hotelarskie, koniecznym jest w ramach tego oświadczenia dodatkowo 

wykazanie wpisu do tzw. rejestru innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie. 

W Świnoujściu taki rejestr prowadzi Prezydent Miasta. 

Wielu przedsiębiorców, dotąd z różnych powodów niewidniejących w przedmiotowym rejestrze, 

dokonało formalnego wpisu do ewidencji obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie obiektu, 

niebędącego obiektem hotelarskim w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach 

hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych. Fakt ten przyczynił się 

bezpośrednio do wzrostu liczby miejsc noclegowych na terenie miasta. 
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Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
2021 

1. Wpływy z opłaty uzdrowiskowej zł 7 619 760  

2. Liczba miejsc noclegowych, w tym: szt. 20 522 

a) w hotelach szt. 3 145 

b) w domach wczasowych, ośrodkach szt. 4 261 

c) w sanatoriach szt. 1 669 

d) w apartamentach, willach szt. 8 192 

e) w kwaterach prywatnych szt. 2 705 

f) w pozostałych miejscach noclegowych szt. 550 

 

 

 

hotele
3 145

domy wczasowe, 
ośrodki
4 261

sanatoria
1 669

apartamenty, wille
8 192

kwatery prywatne
2 705

pozostałe
550

LICZBA MIEJSC NOCLEGOWYCH
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Zróżnicowanie w typach obiektów i ich standardzie powoduje, że oferta noclegowa adresowana 

jest do różnych grup turystów, o różnym stopniu zamożności. Istniejąca baza noclegowa jest niezbędnym 

elementem zagospodarowania turystycznego i ma bardzo duże znaczenie dla rozwoju funkcji turystycznej 

i uzdrowiskowej. Znaczna część obiektów noclegowych, niebędących zakładami lecznictwa 

uzdrowiskowego, dysponuje rozbudowaną bazą zabiegową. 
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Osiągnięcia uzyskane przez miasto w branży turystycznej: 

1) Zwycięstwo w Plebiscycie na najbardziej romantyczne miejsce na Pomorzu Zachodnim – 

Wiatrak Stawa Młyny, 

2) I miejsce w rankingu Travelist – TOP 10 najpiękniejszych plaż w Polsce, 

3) I miejsce rankingu Dziennika Polskiego – TOP 15 plaż na wakacje w Polsce, 

4) II miejsce w rankingu Radia Zet – TOP 10 najpiękniejszych plaż w Polsce, 

5) Błękitna Flaga na Kąpielisku Uznam – po raz 16, 

6) Błękitna Flaga Port Jachtowy Basen Północny – po raz 13, 

7) Błękitna Flaga Kąpielisko Warszów – po raz 2. 

 

 
 

 

XVIII. Gospodarka morska 
 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Ilość przedsiębiorstw w branży morskiej wg GUS* szt. 494 

2. Szacunkowe wpływy z podatków od nieruchomości zł 47 522 611 

3. Przeciętne zatrudnienie w gospodarce morskiej wg GUS* os. 984 

*dane za 2020 r., zgodnie z informacją GUS dane za 2021 r. dostępne będą w IV kwartale 2022 r. 

 

Podana powyżej kwota szacunkowych wpływów z podatków od nieruchomości dotyczy najbardziej 

znaczących podmiotów działających w branży morskiej, na terenie miasta. 
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*Dane GUS za 2020 r. 

51,1% odprawionych pasażerów w porcie 

morskim w Świnoujściu w stosunku 

do całości odprawionych pasażerów 

w  ortach morskich w kraju* 

17,1% przeładowanych ton towarów w porcie 

w Świnoujściu w stosunku do całości 

przeładunków w portach morskich w kraju* 
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Rok 2021 był rokiem bardzo udanym dla portów Szczecin-Świnoujście. Spółki przeładunkowe obsłużyły 

33,2 mln ton ładunków osiągając tym samym rekordowy wynik z 2018 r. 

W ogólnej strukturze przeładunków całego zespołu portowego, aż 45 proc. obrotów realizowanych 

jest przez Terminal Promowy Świnoujście. W 2021 r. TPŚ odnotował 3 261 zawinięć promów. 

Jest to najdynamiczniej rozwijający się terminal promowy w Polsce – terminal nadal jest rozbudowywany. 

Przy terminalu promowym zakończyła się budowa nowego parkingu dla 278 samochodów ciężarowych. 

Zakończone zostały również prace związane z pogłębianiem toru wodnego Szczecin-Świnoujście. 

Ponadto w zakresie gospodarki morskiej w 2021 r. w Świnoujściu realizowane były i trwają nadal dwie 

duże inwestycje: rozbudowa terminalu LNG i przystosowywanie terminalu promowego do obsługi 

transportu intermodalnego. 

W porcie Świnoujście trwa modernizacja infrastruktury. Systematycznie poprawia się infrastruktura 

dostępowa do portu, w tym droga S3 i szlaki kolejowe. 

 

XIX. Udział Miasta w związkach międzygminnych 
 

Rola i pozycja miasta w związkach międzygminnych oraz inicjatywy podejmowane przez związki 

dotyczące miasta 

W 2021 r. miasto uczestniczyło w następujących stowarzyszeniach i związkach: 

1) Celowy Związek Gmin R-XXI, 

2) Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych, 

3) Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, 

4) Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych Rzeczypospolitej Polskiej, 

5) Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Rybacka „Zalew Szczeciński”, 

6) Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, 

7) Stowarzyszenie Zachodniopomorska Sieć Teleinformatyczna, 

8) Świnoujska Organizacja Turystyczna, 

9) Związek Portów i Przystani Jachtowych – Lokalna Organizacja Turystyczna Zachodniopomorskiego 

Szlaku Żeglarskiego, 

10) Związek Miast Polskich, 

11) Związek Powiatów Polskich. 

 

 

Miasto Świnoujście jest członkiem Celowego Związku Gmin  

R-XXI z siedzibą w Nowogardzie od 2008 r. W chwili obecnej 

CZG R-XXI zrzesza 29 gmin z województwa 

zachodniopomorskiego. Związek wybudował i eksploatuje 

Regionalny Zakład Gospodarowania Odpadami w Słajsinie 

oraz 3 stacje przeładunkowe: w Świnoujściu, Mielenku 

Drawskim i Mokrawicy. Miasto Świnoujście reprezentuje 

w Zgromadzeniu Związku dwóch delegatów. Miasto Świnoujście 

jest największą gminą członkowską ze względu na liczbę mieszkańców oraz ilość dostarczanych 

do RZGO odpadów. 
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CZG R-XXI zrekultywował składowisko przy ul. Pomorskiej, wybudował na terenie ww. zamkniętego 

składowiska Stację Przeładunkową Odpadów oraz Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

dla mieszkańców prawobrzeża. 

 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu 

Pomerania. Stowarzyszenie istnieje od 1990 r. 

Miasto Świnoujście przystąpiło do stowarzyszenia 

w 2000 r. Stowarzyszenie zarządza Funduszem 

Małych Projektów w ramach programu Interreg V A. 

Wspiera także kooperację polsko-niemieckich 

przedsiębiorców w ramach funkcjonujących Centrów Usług Doradczych. Jedno z takich CUD-ów znajduje 

się właśnie w Świnoujściu. Miasto reprezentuje dwóch delegatów. Prezydent Miasta jest także członkiem 

Zarządu Stowarzyszenia. 

 

Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych 

Rzeczypospolitej Polskiej. Stowarzyszenie powstało 

w 1991 r., ma swoją siedzibę w Krynicy-Zdroju. 

Gmina Miasto Świnoujście jest członkiem 

Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP 

od kwietnia 2017 r. Reprezentantem Gminy 

w Stowarzyszeniu jest Prezydent Miasta. SGU RP jest ogólnopolską organizacją skupiającą gminy 

o podobnym charakterze i profilu działania, które posiadają na swoim terenie uzdrowiska lub obszary 

ochrony uzdrowiskowej, albo też pretendują do uzyskania statusu uzdrowiska. 

SGU RP ma przypisane wiele zadań związanych z reprezentowaniem interesów gmin uzdrowiskowych, 

zarówno na szczeblu ogólnopolskim jak i międzynarodowym. 

Jednak najważniejszymi są: 

- obrona i reprezentowanie interesów gmin uzdrowiskowych, 

- wspieranie wszelkich działań mających na celu rozwój polskich uzdrowisk, 

- promocja uzdrowisk w kraju i za granicą. 

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka 

„Zalew Szczeciński”. Organizacja pozarządowa 

powstała w 2009 r. z inicjatywy lokalnych 

samorządów gmin: Świnoujścia, Międzyzdrojów, 

Wolina i Stepnicy oraz rybaków. Członkami 

stowarzyszenia są przedstawiciele władz 

publicznych, osoby prawne i fizyczne – mieszkańcy 

i rybacy. Nadzór nad stowarzyszeniem sprawuje Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. 

Głównym celem i zadaniem Stowarzyszenia jest wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju, która przewiduje 

finansowanie przedsięwzięć związanych z rybołówstwem, akwakulturą i rozwojem lokalnym w ramach 

Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020. W 2021 r. odbyły się wybory Zarządu. 

Na kolejną kadencję wybrana została Zastępca Prezydenta Miasta Barbara Michalska, 

która pełni rolę Wiceprezesa Zarządu. 
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Z dofinansowaniem z programu PO: „Rybactwo i Morze”, którego częścią zarządza Stowarzyszenie, 

zrealizowano następujące inwestycje: zagospodarowanie terenu na miejsca piknikowe, 

zagospodarowanie terenu po byłej straży pożarnej (oba projekty zrealizowane w Karsiborze), 

remont i wymiana nawierzchni oraz utworzenie placu zabaw przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym, czy wreszcie modernizacja sal wystawowych w Muzeum Rybołówstwa Morskiego. 

 
 

Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitalnego. Gmina należy do SSOM łącznie 

z 14 innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Szczeciński Obszar Metropolitalny podjął działania, 

które w konsekwencji doprowadzić mają 

do wzmocnienia związków miedzy Szczecinem 

a obszarami przyległymi, w tym do wypracowania 

i wdrożenia spójnego systemu urbanizacji, 

zintegrowania sieci transportowej i łączności oraz wzmocnienia kapitału społecznego. Gminy w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), realizują powyższe zadania na swoich terenach 

i w ramach możliwości finansowych. Gmina Miasto Świnoujście w 2021 r. w ramach ZIT zrealizowała 

dwie inwestycje: 

- budowa układu dróg rowerowych w celu umożliwienia dojazdu do więzła przesiadkowego 

przy ul. Dworcowej/Barlickiego, 

- rewitalizacja powojskowych terenów w celu utworzenia Centrum Usług Mulnik. 

Natomiast w trakcie realizacji jest budowa infrastruktury związanej z modernizacją węzła przesiadkowego 

kolejowo-promowo-autobusowego. 

 

 
 

Świnoujska Organizacja Turystyczna jest zrzeszeniem 

świnoujskich przedsiębiorców i organizacji z sektora 

turystycznego, powstałym w 2005 r. w oparciu o analogiczne 

modele zarządzania turystyką w krajach Unii Europejskiej. 

Członkami Organizacji są przedstawiciele miejscowych 

podmiotów z branży turystycznej, m.in. hotelarze, przewodnicy 

turystyczni, restauratorzy, biura podróży czy organizatorzy 

wycieczek. Reprezentantami Miasta w ŚOT jest dwoje 

delegatów. 

 

 

Związek Portów i Przystani Jachtowych, to Lokalna Organizacja 

Turystyczna Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego. 

Miasto Świnoujście przystąpiło do Stowarzyszenia pod nazwą 

Związek Portów i Przystani Morskich Województwa 

Zachodniopomorskiego, z siedzibą w Szczecinie w grudniu 

2002 r. Stowarzyszenie promuje porty, przystanie morskie 

i śródlądowe oraz mariny żeglarskie Województwa 

Zachodniopomorskiego, a także kreuje wspólną działalnością 

gospodarczą z wykorzystaniem atrybutów nadmorskiego położenia. Przyczyniło się do powstania 
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Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego. Stowarzyszenie zajmuje się opracowywaniem postulatów 

i wniosków w sprawie rozwoju portów i przystani morskich Województwa Zachodniopomorskiego 

oraz występowaniem z propozycjami rozwiązań do Parlamentu, organizacji rządowych, samorządowych, 

branżowych, związków i stowarzyszeń oraz organizacji międzynarodowych i komisji Unii Europejskiej. 

Reprezentantem Gminy w Stowarzyszeniu jest Prezydent Miasta. 

 

Miasto Świnoujście jest członkiem Związku Miast Polskich 

z siedzibą w Poznaniu od 2001 r. Związek Miast Polskich 

zrzesza ponad 350 miast z całej Polski. 

Związek jest stowarzyszeniem miast, mającym na celu 

wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz dążenie 

do gospodarczego i społeczno-kulturalnego rozwoju miast 

polskich. Reprezentantem Miasta w Związku jest Prezydent Miasta, który pełni funkcję przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej VIII kadencji (2019-2024). Natomiast Zastępca Prezydenta Miasta 

jest przedstawicielem Związku w Radzie Ekspertów przy Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa. 

 

Miasto Świnoujście przynależy do Związku Powiatów 

Polskich od 2003 r. Mandat Delegata Miasta Świnoujście 

powierzono Prezydentowi Miasta. ZPP jest ogólnopolskim 

stowarzyszeniem zrzeszającym powiaty i miasta na prawach 

powiatu, którego celem jest wspieranie idei samorządu 

terytorialnego, integrowanie i obrona wspólnych interesów 

powiatów, kształtowanie wspólnej polityki, wspieranie 

inicjatyw na rzecz rozwoju i promocji powiatów, wymiana doświadczeń oraz upowszechnianie 

modelowych rozwiązań w zakresie rozwoju i zarządzania w powiatach. Aktualnie do Związku Powiatów 

Polskich należą 303 samorządy powiatowe (powiaty i miasta na prawach powiatu). 

 

XX. Współpraca z gminami krajowymi i zagranicznymi 
 

W 2021 r. wspólnie z gminami polskimi i zagranicznymi realizowano następujące programy: 

 

INTERREG VA 

1) Poprawa infrastruktury transportowej na pograniczu polsko-niemieckim Euroregionu Pomerania – 

etap I z II (przebudowa ul. Wojska Polskiego), 

2) Poprawa infrastruktury transportowej na pograniczu polsko-niemieckim Euroregionu Pomerania – 

etap I z II (przebudowa ul. Grunwaldzkiej), 

3) Transgraniczna Sieć Centrów Usługowo-Doradczych w Euroregionie POMERANIA wraz z Powiatem 

Märkisch-Oderland w ramach Interregu VA, 

4) Trzy przedszkola – dwa języki – jedna droga, 

5) Wzrost atrakcyjności dziedzictwa naturalnego i kulturowego regionu poprzez powiązanie ze sobą 

infrastruktury turystycznej, wspólną promocję oraz zwiększenie stopnia transgranicznej znajomości 

oferty turystycznej Parku Zdrojowego, Tierpark Greiswald e.V., Feldherren – Akademie e.V 

(Rewitalizacja Parku Zdrojowego – sektor I), 

6) MoRe – Modelowy Region Energii Odnawialnych Wysp Uznam i Wolin. 
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Fundusz Małych Projektów (FMP) 

1) Kampania promocyjna „Zacumuj bezpiecznie w Krainie 44 Wysp” (GMŚ/WPT), 

2) Zwalczanie pandemii koronawirusa poprzez komunikację z gośćmi za pośrednictwem mediów 

cyfrowych (GMŚ/WPT jako partner w projekcie), 

3) Covid 19 – ograniczenie i zwalczanie przy pomocy cyfrowej wymiany informacji (Infokiosk); 

(GMŚ/WPT jako partner w projekcie), 

4) Dwujęzyczny projekt polsko-niemiecki online (Partnerzy: SP 6, LO z Oddziałami Integracyjnymi 

im. Mieszka I, szkoła Europäische), 

5) Stworzenie niemiecko-polskiej aplikacji najemców w celu usprawnienia i uproszczenia komunikacji 

dwujęzycznej (GMŚ jako partner w projekcie). 
 

Współpraca z gminami partnerskimi: 
 

Cztery Zakątki Południowego Bałtyku 

„Cztery Zakątki” to projekt współpracy polsko-szwedzko-niemiecko-duńskiej, trwający już blisko 30 lat. 

Spotkania młodzieży w ramach projektu odbywają się za każdym razem w innym kraju partnerskim. 

W ostatnich dniach listopada 2021 r. w Świnoujściu spotkali się uczniowie, nauczyciele i koordynatorzy 

projektu oraz politycy z Rugii, Bornholmu i południowo-wschodniej Skanii. W sumie w spotkaniu wzięło 

udział ponad 40 osób. Młodzież przedstawiła prezentacje na temat wpływu turystyki na bioróżnorodność, 

dyskutowała m.in. na temat turystyki ekologicznej i zrównoważonej oraz opracowywała pod okiem 

specjalistów kampanię zachęcającą do korzystania z ekologicznych środków transportu. 

Spotkania w ramach projektu cieszą się dużym zainteresowaniem wszystkich uczestników, pozwalają 

zdobywać międzynarodowe doświadczenia, zacieśniać znajomości i wpływają na udoskonalanie 

umiejętności językowych w teorii i praktyce. 

 

Boguś 3B: 

„W całej wymianie 

najbardziej podobała mi 

się możliwość kontaktu z 

ludźmi z innych krajów, 

wymienianie swoich 

poglądów, 

żartów i anegdot.” 



71 | S t r o n a  

 
 

Projekt „Zacumuj bezpiecznie w krainie 44 Wysp” 

Współpraca transgraniczna jest kluczowym elementem integracji europejskiej. Projekt „Zacumuj 

bezpiecznie w krainie 44 wysp” miał na celu zacieśnienie tej współpracy, głównie w obszarze turystyki, 

w czasie pandemii. Kampania informacyjna dotycząca bezpiecznej turystyki stała się kluczowa 

dla odwrócenia negatywnych trendów turystycznych w czasie pandemii i zintensyfikowania ruchu 

turystycznego w obszarze Wyspy Uznam. Podtrzymanie i zacieśnianie współpracy transgranicznej 

obu części Wyspy Uznam miała szczególne znaczenie, ze względu na sumę walorów turystycznych polskiej 

i niemieckiej części wyspy, która, począwszy od turystyki aktywnej, poprzez wypoczynkową, 

krajoznawczą, leczniczą czy historyczną, jest unikatowa. 

Aktywizacja ruchu turystycznego miała za zadanie korzystnie wpłynąć na rozwój branży będącej 

gwarancją miejsc pracy i rozwoju gospodarczego regionu. Dotychczasowa współpraca to także 

zapewnienie wysokiej jakości oferowanych na Wyspie Uznam usług, będących motorem napędzającym 

ruch turystyczny, zarówno na polskiej jak i niemieckiej stronie wyspy.  

 

Natalia 3A: 

„Program spotkania 

był idealnie wyważony. 

Nie mogę się 

już doczekać kiedy znowu 

zobaczymy się 

z pozostałymi Zakątkami 

w Ystad.” 
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W wyniku prowadzonej kampanii powstały materiały – podstrona o marinach i przystaniach żeglarskich – 

www.mariny.swinoujscie.pl, film promocyjny o walorach Wyspy Uznam oraz ulotki, które można 

wykorzystywać do prowadzenia własnych działań promocyjnych. 

 

Gmina Miasto Świnoujście uczestniczyła jako partner strony niemieckiej w dwóch projektach dotyczących 

ograniczenia i zwalczania pandemii Covid-19 za pomocą mediów cyfrowych. W ramach projektu 

„Zwalczanie pandemii koronawirusa poprzez komunikację z gośćmi za pośrednictwem mediów 

cyfrowych” i „Covid-19 – ograniczenie i zwalczanie przy pomocy cyfrowej wymiany informacji 

(Infokiosk)” przed budynkiem ratusza w Ahlbecku, przy budynku Gaus des Gastes i siedzibie zarządu 

uzdrowiska w Bansin oraz przy molo w Ahlbecku stanęły multimedialne punkty informacyjne. 

Na wyświetlaczach infomatów dostępne są informacje w języku polski i niemieckim o godzinach otwarcia 

zabytków, muzeów i lokalnych atrakcjach, oraz o odbywających się imprezach kulturalnych. 

Punkty umożliwiają odbycie wycieczek panoramicznych 360°, a także informują o aktualnych 

wydarzeniach organizowanych w Cesarskich Uzdrowiskach i w Świnoujściu. Jednym z celów projektu 

było także przekazywanie turystom odwiedzającym wyspę Uznam informacji o podwyższonych 

standardach bezpieczeństwa i higieny obowiązujących w czasie pandemii. 

 

 

Bezpłatnie lodowisko w Heringsdorfie podczas ferii zimowych 

Podobnie jak w poprzednich latach, podczas minionych ferii, uczniowie świnoujskich szkół mogli 

bezpłatnie skorzystać z lodowiska Eisarena w Heringsdorfie. 

Koszt korzystania z lodowiska (2 euro od osoby na jednorazowe wejście do 3 godzin) poniosła 

Gmina Miasto Świnoujście, na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy władzami partnerskich gmin 

Świnoujście i Heringsdorf. 

Możliwość bezpłatnego korzystania z lodowiska dla świnoujskiej młodzieży po raz pierwszy wprowadzono 

w 2014 r. Eisarena w Heringsdorfie oddalona jest o około 7 km od Świnoujścia. 

 

 

Baltic Business Forum 

W dniach 1-2 grudnia 2021 r. w formule hybrydowej odbyło się w Świnoujściu – po rocznej pandemicznej 

przerwie – 13. Baltic Business Forum HYBRID. 

Ideą Baltic Business Forum jest wzmacnianie współpracy w Regionie ABC – Adriatyk, Bałtyk, Morze Czarne. 

Obejmuje on nie tylko państwa członkowskie Unii Europejskiej, ale też ważne dla regionu gospodarki 

Turcji i Ukrainy.  

W ramach 13. BBF dyskutowano o gospodarce globalnej, o Polsce w Europie i Regionie Adriatyk-Bałtyk-

Morze Czarne a także o energii płynącej z samorządów: 

- „Co czeka gospodarkę w 2022 roku? Nadpłyną czarne łabędzie? Odwiedzą nas białe słonie? 

Jak na biznes wpłynie Europejski Zielony Ład?” – dyskutowali dr Sławomir Dudek z Forum 

Ekonomicznego Rozwoju i Bartosz Urbaniak szef Bankowości Agro BNP Paribas na Europę Środkowo-

Wschodnią i Afrykę. 

- „O skutecznym lobbyingu sposobie?” Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców Adam Abramowicz 

- „O samorządności, miastach i tożsamości lokalnej” opowiadał Rafał Dutkiewicz Prezydent Wrocławia 

w latach 2002- 2018. 

http://www.mariny.swinoujscie.pl/
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Rafał Dutkiewicz Prezydent Wrocławia w latach 2002-2018 
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XXI.  Podsumowanie 
 

SUKCESY W ROKU 2021 
 

1) Od 25 czerwca 2021 r. na obu kąpieliskach oraz marinie zaczęły powiewać Błękitne Flagi, 

międzynarodowe wyróżnienie przyznawane za jakość wody, zarządzanie, bezpieczeństwo 

oraz działania edukacyjne i informacyjne. Błękitna Flaga to certyfikat, który przyznawany 

jest kąpieliskom i marinom działającym zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju. Głównym 

celem programu „Idealnej Błękitnej Flagi” jest połączenie społeczeństwa z otoczeniem i zachęcenie 

go do lepszego poznania swojego środowiska. Wyróżnienie obowiązuje tylko przez jeden sezon, 

co roku trzeba ponownie się o nie ubiegać i przechodzić rygorystyczne kontrole. Nie ma drugiego 

takiego kurortu, gdzie Błękitna Flaga powiewała w sezonie aż w trzech miejscach. Jako jedyne 

w Polsce, po raz 16 z rzędu wyróżnione zostało Kąpielisko Świnoujście Centrum-Uznam, 

a po raz drugi Kąpielisko Warszów. Po raz 13 to prestiżowe wyróżnienie przyznano również 

świnoujskiej marinie Basen Północny. 
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2) Świnoujska plaża zajęła I miejsce w rankingu Travelist – TOP 10 najpiękniejszych plaż w Polsce. 

3) Nasza plaża znalazła się także na I miejscu rankingu Dziennika Polskiego najpiękniejszych 

plaż nad Bałtykiem TOP 15. 

4) W rankingu Radia Zet – TOP 10 najpiękniejszych plaż w Polsce – Świnoujście uplasowało się 

na II miejscu. 

5) Miasto Świnoujście uzyskało tytuł Portu Kultury Pomorza Zachodniego 2021 i statuetkę w konkursie 

ogłoszonym przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. Wraz z zaszczytnym tytułem 

Miasto otrzymało dofinansowanie na cykl wydarzeń kulturalnych odbywających się w okresie letnim, 

m.in. koncertów, spektakli, wystaw czy spotkań. 

6) Miasto Świnoujście zajęło I miejsce w rankingu Pisma Samorządu Terytorialnego Wspólnota, 

podsumowującym wydatki inwestycyjne samorządów w latach 2018-2020 w kategorii miasta 

na prawach powiatu. 

7) Uznam Arena znalazła się w gronie dziesięciu laureatów jubileuszowego konkursu polskie 

Top Inwestycje Komunalne 2021. Świnoujski obiekt otrzymał także nagrodę specjalną. W konkursie 

wybierane są najlepsze inwestycje samorządowe w Polsce. Wyboru najlepszych inwestycji dokonuje 

Rada Konsultacyjna, w której składzie zasiadają samorządowcy, ekonomiści, menedżerowie, eksperci 

i urzędnicy. Dodatkowo przyznawana jest nagroda specjalna czytelników PortalSamorządowy.pl, 

a otrzymuje ją ta inwestycja, która w głosowaniu internetowym zdobędzie najwięcej głosów. 

W tym roku było to Świnoujście, które zdobywając prawie 5,5 tys. głosów zdeklasowało pozostałych. 
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8) Liczne inwestycje świnoujskiego samorządu w sferze edukacji, dzięki którym systematycznie 

podnoszona jest jakość bazy naukowej umożliwiły miastu otrzymanie Certyfikatu „Samorządowy 

Lider Edukacji”. Organizatorem konkursu jest Fundacja Edukacji i Szkolnictwa Wyższego. 

Certyfikat, który przyznany został na 12 miesięcy, potwierdza, że jednostka samorządu terytorialnego 

przestrzega najwyższych standardów jakościowych w dziedzinie zarządzania lokalną przestrzenią 

edukacyjną. 
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9) Podczas Kongresu Economy of a Water City (Miasto-Woda-Jakość życia) ogłoszono wyniki trzeciej 

odsłony rankingu miast na najlepsze gospodarowanie zasobami wodnymi. W kategorii miast 

na prawach powiatu Świnoujście zdobyło trzecie miejsce. Ocenie poddano 218 miast. 

Ranking przygotowali pracownicy naukowi Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, eksperci firmy 

Arcadis, Fundacji Gospodarki i Administracji Publicznej oraz Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”. 
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10) W rankingach „Dziennika. Gazety Prawnej” – Perły Samorządu 2021 Świnoujście otrzymało 

wyróżnienie w kategorii gmina miejska do 100 tysięcy mieszkańców, a także jako lider komunikacji 

i promocji 2021 za holistyczne podejście do promocji. 
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11) Prezydent Janusz Żmurkiewicz zdobył V miejsce w plebiscycie Newsweek Polska na najlepszych 

prezydentów polskich miast. 

 

 

 

 

 
Grupa laureatów 12 edycji rankingu na najlepszych prezydentów miast „Newsweek Polska”. 

(fot. UM Starachowice) 
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WYKONANIE STRATEGII, PROGRAMÓW, PLANÓW I UCHWAŁ 
 

I. Realizacja strategii obowiązujących w Gminie Miasto Świnoujście 

Lp. STRATEGIE Sposób realizacji strategii w 2021 r. 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

zadanie 

1) Strategia 
Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Świnoujściu 

na lata 2017-2026 

zatwierdzona 
uchwałą XLV/341/2017 

z dnia 28.09.2017 r. 

Realizacja celów Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
na lata 2017-2026 analizowana jest przez powołany 
przez Prezydenta Miasta Zespół ds. monitorowania realizacji 
strategii rozwiązywania problemów społecznych na podstawie 
określonych w strategii wskaźników. 

W 2021 r.: 
1) zakończono 48 procedur „Niebieskie Karty”. Natomiast wszczęto 

51 nowych procedur „Niebieskie Karty”. Program korekcyjno-
edukacyjny ukończyło 5 osób, 

2) wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej 
wynosił 26% (wskaźnik obliczany jest, jako stosunek liczby osób 
w rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu 
bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających 
z pomocy ogółem), 

3) liczba osób korzystających z pomocy społecznej wyniosła 
2 070 osób (świadczenia pieniężne i świadczenia niepieniężne). 

W 2021 r. realizowano program pn. „Bon Wyspiarza Seniora”. 
Program jest dedykowany dla mieszkańców Miasta, 
którzy ukończyli 65 rok życia. Kwota świadczenia wyniosła 300,00 zł 
z przeznaczeniem do wykorzystania na cele kulturalne 
oraz zdrowotne, w tym zakup leków. Z programu skorzystały 
8 358 osoby. 

Zespół ds. monitorowania realizacji strategii przedstawi 
Prezydentowi Miasta Raport z realizacji Strategii za 2021 r. 
w terminie wynikającym z uchwały – do końca sierpnia 2022 r. 

WZP/ 
MOPR 

2)  Założenia polityki 
senioralnej 

Gminy Miasto Świnoujście 
na lata 2019-2025 

zatwierdzone 
uchwałą XII/101/2019 

z dnia 30.05.2019 r. 

Wszystkie realizowane w 2021 r. działania naznaczone były troską 
o zdrowie i życie osób starszych i odpowiednio dostosowane 
do obowiązujących obostrzeń pandemicznych. Konieczność 
utrzymywania dystansu społecznego, zalecenia niewychodzenie 
z domu bez potrzeby, ograniczenie kontaktów interpersonalnych, 
stały w sprzeczności z wieloma założeniami polityki senioralnej, 
których celem jest integracja środowisk seniorów, aktywizacja osób 
starszych i działania międzypokoleniowe. 

MOPR organizował świadczenie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych m.in. na rzecz osób 
starszych. Wydawał decyzje w sprawie świadczenia usług 
opiekuńczych w Dziennym Domu Pomocy prowadzonym 
przez Fundację Samotnym w Tłumie. Kierował osoby potrzebujące 
do Domów Pomocy Społecznej. 

W 2021 r. MOPR kontynuował realizację rządowego Programu 
„Wspieraj Seniora”. Na jego realizację MOPR uzyskał z budżetu 
państwa środki w wysokości 62 000 zł. Koszt całkowity realizacji 
Programu wyniósł 57 110,71 zł, a pozostałe środki zostały 
zwrócone. Celem Programu było udzielenie dofinansowania 
samorządom gminnym usług wsparcia na rzecz osób powyżej 
70. roku życia, które w obowiązującym stanie epidemii 
zdecydowały się na pozostanie w domu i nie były w stanie 
zabezpieczyć sobie artykułów podstawowej potrzeby. 

WZP/ 
MOPR 
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W ramach Programu w 2021 r. przyjęto 37 zgłoszeń. Po weryfikacji 
zgłoszeń, pomocy udzielono 30 osobom. Seniorom udzielano 
wsparcia w zakresie sprawienia zakupów, realizacji recept, 
załatwiania prostych spraw urzędowych, wyprowadzania psa, 
dostarczania ciepłych posiłków, organizowania wyjazdów na wizyty 
lekarskie oraz spacerów. Realizacją zadań w ramach Wspieraj 
Seniora zajmowała się 1 osoba zatrudniona przez MOPR na umowę 
zlecenie wyłącznie na potrzeby Programu. 

W 2021 r., podobnie jak w latach poprzednich, realizowany 
był program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Opieka 75+”. Środki finansowe w wysokości 115 185,00 zł 
przeznaczone były w ramach programu na dofinansowanie usług 
opiekuńczych świadczonych nowym osobom 
oraz na dofinansowanie do zwiększenia ilości godzin usług 
opiekuńczych dla dotychczas obsługiwanych podopiecznych. 
Łącznie w ramach projektu w 2021 r. dofinansowano usługi 
opiekuńcze świadczone 111 osobom. 

Ponadto realizowano program „Region Dobrego Wsparcia” 
dofinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego, w ramach którego MOPR 
pilotażowo przekazał bezpłatnie opaski alarmujące typu 
smartwatch, monitorujące wybrane parametry życiowe 
i pozwalające na szybkie reagowanie w sytuacji zagrożenia życia 
lub zdrowia. Opaski bezpieczeństwa pozwalają na zwiększenie 
poziomu bezpieczeństwa seniorów, którzy niejednokrotnie 
zamieszkują samotnie. 

W 2021 r. zrealizowany został program świadczeń pieniężnych 
„Bon Wyspiarza Seniora”. Świadczenie w wysokości 300 zł 
otrzymało 8 358 osób. 

Na terenie Miasta funkcjonowały 2 Kluby Seniora prowadzone 
na zlecenie Miasta przez Polski Związek Rencistów, Emerytów 
i Inwalidów na Lewobrzeżu i Caritas Archidiecezji Szczecińsko-
Kamieńskiej na Prawobrzeżu. Oba kluby oferowały szeroką gamę 
zajęć dla uczestników. 

Placówki oświatowe organizowały spotkania, występy i inne 
działania o charakterze międzypokoleniowym. 

Na terenie miasta organizowane były wydarzenia i imprezy 
o charakterze kulturalnym i sportowym, w których udział 
brali seniorzy. 

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji Założeń polityki senioralnej 
przedłożono Radzie Miasta. 

3)  Strategia Rozwoju Sportu 
Miasta Świnoujście 
na lata 2019-2028 

zatwierdzona 
uchwałą XV/123/2019 

z dnia 27.06.2019 r. 

Strategia Rozwoju Sportu Miasta Świnoujście na lata 2019-2028 
określa kierunki rozwoju sportu w mieście, a także cele 
i przedsięwzięcia związane z ich realizacją. W Strategii wyznaczono 
4 cele określające zadania do realizacji. W 2021 r. pandemia 
ograniczyła możliwości wypełnienia celów strategii i dostępność 
sportu dla wszystkich mieszkańców, jednak w panujących 
warunkach udało się zrealizować m.in.: 

Cel 1. Sport dostępny dla każdego mieszkańca 
- Treningi biegowe na bieżni lekkoatletycznej przy boisku 

na ul. Białoruskiej 4 – cykliczne spotkania mieszkańców, 
w których wspólnie dbają o swoje zdrowie i lepsze 
samopoczucie, 

- „XVI i XVII Otwarte Mistrzostwa Świnoujścia w Lotach 
Latawców” – impreza otwarta, organizowana 
przez Świnoujską Akademię Karate Kyokushin. Wydarzenie 
odbyło się na świnoujskiej plaży, przy zachowaniu 

WPT 
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obowiązujących zasad bezpieczeństwa sanitarnego. 
W mistrzostwach udział wzięły miejskie kluby sportowe, 
placówki oświatowe, dzieci, młodzież oraz dorośli mieszkańcy 
miasta, 

- 19 Masa Krytyczna – zawody dla miłośników 2 kółek 
dla wszystkich grup wiekowych, 

- Motokrew 2021- impreza przeznaczona dla motocyklistów 
i ich rodzin, mieszkańców Świnoujścia i turystów. 
Celem była zbiórka 20 jednostek krwi, 

- W 2021 r. Prezydent Miasta ogłosił coroczny otwarty konkurs 
ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej wynikający z ustawowego 
obowiązku. 

W omawianym roku dominującymi dyscyplinami sportu w mieście 
były: piłka nożna, lekkoatletyka, sporty walki, taniec towarzyski 
i sportowy, żeglarstwo, akrobatyka oraz nauka pływania. 
Kluby i stowarzyszenia sportowe działające na terenie miasta 
otrzymały wsparcie finansowe na prowadzenie zajęć sportowych 
i doskonalenie umiejętności dzieci, młodzieży i dorosłych 
oraz wspieranie sportowców odnoszących sukcesy. 

Promocja oferty miasta skierowanej do poszczególnych 
grup mieszkańców: 
- bieg na dystansie 1 mili z okazji Dnia Niepodległości – 

bieg adresowany głównie do dziewczynek ze szkół 
podstawowych w celu promowania biegania jako najbardziej 
dostępnej formy spędzania czasu, 

- Międzynarodowy Turniej Seniorów ITF – Zawody skierowane 
dla osób powyżej 30 roku życia. Celem było propagowanie 
zdrowego stylu życia wśród osób starszych, 

- kolejna edycja treningów i meczów dla dzieci i młodzieży 
niezrzeszonych w KS Prawobrzeże Świnoujście – treningi 
skierowane dla dzieci w wieku szkolnym. 

Utworzenie kanału komunikacji z mieszkańcami w mediach. 
Informacja o wszystkich planowanych i organizowanych 
wydarzeniach sportowych jest publikowana na stronie 
internetowej miasta www.swinoujscie.pl i prezentowana w formie 
kalendarium wydarzeń w świnoujskich stacjach telewizji lokalnych. 

Cel 2. Poprawa dostępności infrastruktury sportowej 
w Świnoujściu 

W ramach poprawy dostępności infrastruktury sportowej 
i rekreacyjnej dla mieszkańców miasta, w 2021 r. uruchomiono 
nowe obiekty w przestrzeni publicznej oraz rozpoczęto inwestycje 
nowych: 
- „Uznam Arena” dla mieszkańców Świnoujścia, którzy mogą 

już korzystać z basenu, hali sportowej, siłowni i ścianki 
wspinaczkowej przy ul. Grodzkiej, 

- Rozpoczęcie prac przy budowie placu zabaw „Zabawy 
w dżungli” w Przytorze- plac powstanie przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym, 

- przez cały rok dla mieszkańców miasta dostępna 
była infrastruktura sportowa na boiskach przyszkolnych 
i Orlikach. 

Cel 3. Wspieranie zawodników i organizacji sportowych w dążeniu 
do sukcesu 

Za wybitne osiągniecia sportowe, na wniosek trenera, Prezydent 
Miasta przyznaje stypendia sportowe zawodnikom 
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reprezentującym miasto. W 2021 r. przyznano wsparcie finansowe 
17 zawodnikom – dzieciom, młodzieży oraz osobom dorosłym. 
Nagrodzone osoby wyróżniały się w sztukach walki, dyscyplinach 
lekkoatletycznych oraz w tenisie stołowym. 

Cel 4. Sprawne organizowanie sportu w mieście 

W oparciu o tradycje i potencjał lokalizacyjny miasta corocznie 
organizowane są sportowe wydarzenia o charakterze morskim. 
W 2021 r., pomimo wprowadzanych czasowo obostrzeń, 
przy współudziale miasta odbyły się następujące imprezy: 
- 57. Etapowe Regaty Turystyczne w wyścigu o Puchar Prezydenta 

Miasta Świnoujście, 
- III Regaty Gryfa o Puchar Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

4)  Strategia Rozwoju Turystyki 
dla Miasta Świnoujście 

na lata 2019-2029 

zatwierdzona 
uchwałą XXII/177/2019 

z dnia 06.12.2019 r. 

Cel strategiczny 1. Stworzenie w Świnoujściu atrakcyjnych 
warunków do życia i pracy w celu zapewnienia wysokiej jakości 
kadr dla turystyki: 

- szkolenie pracowników CIT w zakresie „Profesjonalna Obsługa 
Gościa w Punkcie Informacji Turystycznej”, 

- udział w polsko niemieckich warsztatach branżowych 
pt. „Turystyka i budowanie marki regionu Wyspy Uznam 
i Wolin”, 

- prestiżowy tytuł Błękitnej flagi przyznawany najlepszym 
plażom i kąpieliskom na świecie, 

- tablice informacyjne przy wejściach na plażę informujące 
o bezpiecznym kąpielisku, 

- uzyskanie przez Stawę Młyny tytułu „Najromantyczniejsze 
miejsce na Pomorzu Zachodnim”, 

- poprzez działania promocyjne: 
a) w trakcie konkursu Pucharu Świata w skokach narciarskich 

w Zakopanem na trybunach pojawiła się gigantyczna 
biało-czerwona flaga ze świnoujskiej latarni morskiej 
oraz baner Miasta Świnoujście, 

b) montaż kamer pogodowych na wieży VTS oraz na dachu 
Hotelu Hilton Resort & SPA, obraz z kamer 
dostępny jest na stronie www.swinoujscie.pl 
oraz na www.visit.swinousjcie.pl , 

c) realizacja programu „Na dwóch kołach” przy współpracy 
z TV Śląsk propagującego turystykę rowerową w krainie 
44 wysp, 

d) udział w targach turystycznych „Piknik nad Odrą”, 
e) wejścia pogodowe w telewizji Polsat, prognoza pogody 

przez cały weekend była nadawana ze Świnoujścia, 
f) kampania promocyjna „Poznaj Polskę z Travelist” 

zrealizowana z jednym z największych portali 
turystycznych Travelist.pl , 

g) kampania outdoor (podświetlane billboardy o wielkości 
18 m2) w 10 największych miastach Polski, 

h) działania z zakresu influencer marketingu przy współpracy 
z przedstawicielami Reprezentacji Polski w skokach 
narciarskich – Piotrem Żyłą oraz Maciejem Kotem, 

i) artykuł sponsorowany w National Geographic Traveller, 
j) organizacja obchodów Dnia Pierwszej miłości w Parku 

Zdrojowym – wydarzenie kulturalne, koncerty jazzowe 
zlokalizowane w różnych częściach parku, finał 
wydarzenia uwieńczył koncert główny w nowo otwartej 
altanie w Parku Zdrojowym, 

- trzydniowy event na plaży pt. ‘Przystanek sport” 
zorganizowany przy współpracy z grupą TVN Discovery, 

WPT 
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- organizacja jednodniowego eventu na plaży przy współpracy 
z Radiem Zet pt. „Aktywne lato z Radiem Zet”. 

Cel strategiczny 2. Rozwój bazy spędzania czasu wolnego 
oraz produktów turystycznych całorocznych i na niepogodę: 

- otwarcie zrewitalizowanej części Parku Zdrojowego, 
- ścianka wspinaczkowa w nowo otwartym kompleksie Uznam 

Arena, 
- wykreowanie unikalnej imprezy kojarzonej z Miastem – 

organizacja Jarmarku Bałtyckiego. 

Cel strategiczny 3. Stworzenie zintegrowanej infrastruktury 
przyjaznego transportu publicznego i prywatnego umożliwiającego 
szybki i przyjazny dostęp do obiektów miejskich oraz atrakcji 
turystycznych: 

- wprowadzenie strefy płatnego parkowania, 
- poprawienie atrakcyjności marin: 

a) stworzenie ulotki pt. „Mariny krainy 44 wysp” 
uwzględniającej polskie i niemieckie mariny wyspy 
Uznam, ulotka dostępna jest w 3 wersjach językowych 
oraz dystrybuowana w przez informacje turystyczne 
zarówno po polskiej jak i niemieckiej stronie Wyspy 
Uznam, 

b) stworzenie domeny www.visit.swinoujscie.mariny.pl 
uwzględniającej polskie i niemieckie mariny wyspy 
Uznam, domena dostępna jest w 5 wersjach językowych, 

- budowa tunelu pod dnem Świny (w trakcie realizacji). 

Cel strategiczny 4. Wypracowanie mechanizmów współpracy 
w turystyce w zakresie jej rozwoju, promocji i informacji 
turystycznej oraz zapewnienia wysokiej jakości obsługi turysty: 

- wdrożenie systemu travelhost, będącego bazą podmiotów 
świadczących usługi noclegowe, a zarazem inkasentów opłaty 
uzdrowiskowej dający możliwość eliminacji szarej strefy, 

- współpraca międzynarodowa w ramach programu 4 Zakątki, 
- obchody 10-lecia powstania promenady transgranicznej, 
- przycięcie delegacji z Nordenhamm (90 osób) i prezentacja 

walorów turystycznych miasta, 
- współpraca z Gminą Herringsdorf w realizacji projektu 

na Infomaty, finansowanego ze środków Inntereg, 
Miasto Świnoujście było partnerem projektu, 

- współpraca z Gminą Herringsdorf w realizacji kampanii 
promocyjnej „Zacumuj bezpiecznie w Krainie 44 Wysp”, 
finansowanego ze środków Inntereg, Gminą Herringsdorf 
była partnerem projektu. 
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II. Realizacja programów, planów i uchwał 

Lp. 
PROGRAMY/PLANY/ 

UCHWAŁY 
Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2021 r. 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

1. SPOŁECZNE   

1)  Powiatowy Program 

Działań na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością 

na lata 2016-2026 

zatwierdzony 

uchwałą XIX/164/2016 

z dnia 25.02.2016 r. 

Celem głównym Programu jest wyrównywanie szans osób 

z niepełnoprawnością umożliwiających funkcjonowanie 

w społeczności lokalnej, w tym przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu. W ramach realizacji Programu osiągnięto 

następujące wskaźniki: 

1) zlikwidowano ze środków PFRON bariery architektoniczne, 

techniczne i w komunikowaniu się – wykonano 100% wszystkich 

wniosków, liczba złożonych wniosków 11, 

2) przeprowadzono 51 ankiet w ramach pogłębienia diagnozy 

dotyczącej aktywności zawodowej wśród osób 

z niepełnosprawnością, 

3) opracowano i rozpowszechniono łącznie 376 ulotek, plakatów, 

notesów, długopisów itp. promujących pilotażowy program 

„Aktywny samorząd”, 

4) Stowarzyszeniu Pomocy Osobom o Specjalnych Potrzebach 

Rozwojowych i Ich Rodzinom Proficio zlecono organizację 

wypoczynku letniego o charakterze terapeutycznym dla dzieci 

i młodzieży z niepełnosprawnościami w wieku 8-17 lat z terenu 

Miasta Świnoujście w którym udział wzięło 24 dzieci 

oraz przeprowadzenie oddziaływań o charakterze 

terapeutyczno-edukacyjno-rekreacyjnym w formie 

wyjazdowej w ramach rehabilitacji społecznej dla dorosłych, 

w których udział wzięło 16 osób. Kontynuowano prowadzenie 

punktu konsultacyjno-diagnostycznego w zakresie zaburzeń 

rozwoju i zachowania dzieci w wieku przedszkolnym i dzieci 

ze szkół podstawowych. 61 dzieci w wieku przedszkolnym 

i dzieci ze szkół podstawowych oraz 65 rodziców zostało 

objętych pomocą specjalistów w ramach działającego punktu. 

Przeprowadzono 800 godzin oddziaływań o charakterze 

terapeutycznym. 

WZP/ 

MOPR 

2)  Powiatowy Program 

Rozwoju Pieczy Zastępczej 

na lata 2019-2021 

zatwierdzony 

uchwałą Nr VI/37/2019 

z dnia 24.01.2019 r. 

W 2021 r. podjęto następujące zadania pozwalające na osiągnięcie 

założonych celów Programu: 

1) Przeprowadzono kampanię propagującą ideę rodzicielstwa 

zastępczego, 

2) W trakcie roku 2021 prowadzono listę kandydatów 

zgłaszających chęć udziału w szkoleniu dla rodzin zastępczych 

i prowadzących rodzinne domy dziecka. W ciągu roku na liście 

znajdowało się 9 rodzin (11 osób), w tym 2 rodziny (2 osoby), 

które podania o wpisanie na listę złożyły w 2019 r. 

oraz 5 rodzin (7 osób), które podania złożyły w roku 2020. 

Z 9 rodzin: 4 uzyskały wstępną akceptację do odbycia 

szkolenia, z czego 3 rodziny uzyskały świadectwo ukończenia 

szkolenia. 1 osoba, która szkolenie ukończyła w roku 2020, 

uzyskała zaświadczenie kwalifikacyjne, 

MOPR/ 

WPOW 

http://bip.um.swinoujscie.pl/otwarty-konkurs-ofert/30630/wzp-524-18-2020-kk
http://bip.um.swinoujscie.pl/otwarty-konkurs-ofert/30630/wzp-524-18-2020-kk
http://bip.um.swinoujscie.pl/otwarty-konkurs-ofert/30630/wzp-524-18-2020-kk
http://bip.um.swinoujscie.pl/otwarty-konkurs-ofert/30630/wzp-524-18-2020-kk
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Lp. 
PROGRAMY/PLANY/ 

UCHWAŁY 
Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2021 r. 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

3) Kontynuowano proces tworzenia nowych zawodowych rodzin 

zastępczych i rodzinnych domów dziecka w ramach przyjętego 

limitu. W 2021 r. szkolenie ukończyła kandydatka 

na prowadzącą rodzinny dom dziecka, 

4) Liczba koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej 

pozostawała na obecnym poziomie (4 koordynatorów). 

Jeden koordynator obejmował wsparciem do 15 rodzin, 

5) Po okresie zawieszenia, z uwagi na zagrożenie epidemiczne – 

od listopada 2021 r. kontynuowane były comiesięczne 

spotkania grupy wsparcia dla rodzin zastępczych 

i prowadzących rodzinny dom dziecka, 

6) Po okresie zawieszenia, z uwagi na zagrożenie epidemiczne – 

od grudnia 2021 r. kontynuowane były organizowane 

co kwartał szkolenia dla rodzin zastępczych i prowadzących 

rodzinny dom dziecka, 

7) Prowadzono całoroczne poradnictwo specjalistyczne 

z zakresu: prawnego, rodzinnego i psychologicznego 

dla rodzin zastępczych prowadzących rodzinny dom dziecka 

i umieszczonych w tych rodzinach dzieci – udzielono 

301 porad dla 39 rodzin, 

8) Prowadzono zbiór literatury fachowej dla rodzinnej 

pieczy zastępczej, 

9) 5 dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej zostało 

przyjętych do przedszkola, 

10) Prowadzono placówkę opiekuńczo-wychowawczą – na dzień 

31 grudnia 2021 r. w placówce przebywało 16 dzieci, 

11) Prowadzono specjalistyczne poradnictwo dla dzieci 

przebywających w placówce – ocena efektów pracy została 

szczegółowo opisana w sprawozdaniu z Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2019-2021, 

12) Prowadzono 1 program specjalistycznego poradnictwa 

dla dzieci przebywających w placówce, 

13) Prowadzono prace nad rozwojem bądź pogłębieniem więzi 

wychowanków placówki z ich rodzicami biologicznymi – 

urlopowano 12 dzieci. W przypadku 1 dziecka relacje z rodziną 

biologiczną uległy poprawie. Z porad psychologa i terapeuty 

zatrudnionych w Placówce skorzystały 3 rodziny biologiczne, 

14) Pozyskano zaprzyjaźnione rodziny dla wychowanków, których 

powrót do domu rodzinnego nie jest możliwy – pozyskano 

11 osób, 

15) Prowadzono mieszkanie chronione dla 6 osób, 

16) W 2021 r. zakończył się remont drugiego piętra budynku, 

w którym znajduje się Placówka, przystosowano nowe 

pomieszczenia na potrzeby Placówki, 

17) Do Prezydenta Miasta wpłynęły 8 wniosków o przydział lokalu 

mieszkalnego na czas nieoznaczony z uwzględnieniem zasady 

pierwszeństwa, w celu umożliwienia usamodzielnienia się 
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Lp. 
PROGRAMY/PLANY/ 

UCHWAŁY 
Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2021 r. 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

wychowankom, mieszkańcom mieszkania chronionego. 

Zawarto 3 umowy najmu lokalu mieszkalnego 

na czas nieoznaczony, 

18) Prowadzono całoroczne poradnictwo specjalistyczne 

z zakresu prawnego, rodzinnego i psychologicznego 

dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej – 

udzielono 4 porad dla 2 osób. 

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji Programu zostało 

przekazane Prezydentowi Miasta. 

3)  Gminny Program 

Wspierania Rodziny 

na lata 2019-2021 

zatwierdzony 

uchwałą VI/36/2019 

z dnia 24.01.2019 r. 

Organy i instytucje odpowiedzialne za realizację Programu, 

takie jak: MOPR, Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej, Wydział 

Edukacji, Wydział Inwestycji Miejskich, placówki wsparcia 

dziennego, TBS Lokum sp. z o.o. w swojej działalności bieżącej 

w 2021 r. realizowały zarówno cel główny programu 

tj. wzmocnienie roli i funkcji opiekuńczo-wychowawczej rodzin 

w mieście, jak i cele szczegółowe. 

1) Udzielono wsparcia rodzinom: 

- asystenci rodziny współpracowali z 57 rodzinami. Według 

opinii asystentów rodzin praca przynosi efekty u 55 rodzin, 

- udzielono 407 porad psychologicznych dla 108 rodzin, 

52 porad pedagogicznych dla 11 rodzin, 525 porad 

prawnych dla 295 rodzin, 

2) W ramach przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu dzieci 

i młodzieży: 

- przeprowadzono 60 programów, które miały na celu 

podniesienie umiejętności i kompetencji prospołecznych 

dzieci i młodzieży, 

- zapewniono małoletnim możliwość korzystania z zajęć 

organizowanych przez 4 placówki wsparcia dziennego. 

Placówki te dysponują 115 miejscami, a w 2021 r. 

skorzystało z nich 116 dzieci, 

3) Reintegrowano rodziny: 

- 8 rodzin biologicznych, których dzieci umieszczone 

były w pieczy zastępczej objęto pracą socjalną – udzielono 

8 porad w zakresie poradnictwa specjalistycznego 

oraz terapii. 

Sprawozdanie z realizacji Programu zostało przedłożone 

Prezydentowi Miasta Świnoujście w dniu 22 marca 2022 r. 

WZP/ 

MOPR 
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Lp. 
PROGRAMY/PLANY/ 

UCHWAŁY 
Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2021 r. 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

4)  Wieloletni Program 

gospodarowania zasobem 

tymczasowych pomieszczeń 

Gminy Miasto Świnoujście 

na lata 2022-2026 oraz 

zasad ich wynajmowania 

zatwierdzony 

uchwałą LIV/436/2021 

z dnia 25.11.2021 r. 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. ilość tymczasowych pomieszczeń 

wynosiła 9 (łączna powierzchnia 180,43 m2). Zarządcą gminnego 

zasobu tymczasowych pomieszczeń jest spółka 

TBS Lokum sp. z o.o. 

Sprawozdanie z realizacji uchwały za 2021 r. zostało przedłożone 

Radzie Miasta do dnia 15 maja 2022 r. 

WRG/ 

TBS Lokum 

sp. z o.o. 

5)  Program Przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie 

w Gminie Miasto 

Świnoujście 

na lata 2017-2021 

zatwierdzony 

uchwałą XL/308/2017 

z dnia 25.05.2017 r. 

Celem głównym Programu jest doskonalenie systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W ramach Programu 

zrealizowano szereg działań, w tym: 

1) Zrealizowano programy profilaktyczno-edukacyjne w zakresie 

promowania prawidłowych metod wychowawczych 

adresowane do osób dorosłych. Przeprowadzono pięć edycji 

programu „Szkoły dla rodziców i wychowawców” 

(47 uczestników) oraz jedną edycję „Nastolatek” 

(8 uczestników), 

2) Prowadzono grupę wsparcia dla osób doznających przemocy 

w rodzinie w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar 

Przemocy w Rodzinie (odbyło się 35 spotkań, w których wzięło 

udział 15 osób), 

3) Zapewniono funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, który odbył 

31 posiedzeń, podczas których powołano 51 nowych grup 

roboczych, liczba aktywnych procedur „Niebieskie Karty” 

i pracujących grup roboczych w 2021 r. – 136, 

4) Zapewniono osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 

całodobowe schronienie dla 8 osób z 4 rodzin, średni czas 

przebywania rodzin w ośrodku to 86 dni, 

5) Umożliwiono osobom stosującym przemoc w rodzinie korektę 

zachowań poprzez udział w grupowym programie korekcyjno-

edukacyjnym – program ukończyło 5 osób, 

6) Czas podejmowania pierwszych działań interwencyjnych 

w ramach procedury „Niebieskie Karty” – średnio 4 dni 

(o 2 dni krócej w odniesieniu do poprzedniego roku, powyższe 

ma związek między innymi z rozprzestrzenianiem się wirusa 

SARS-COV-2 i zwiększeniem kontaktów telefonicznych zarówno 

interwencyjnych jak i pomocowych). 

MOPR/ 

WZP 

6)  Program współpracy 

Gminy Miasto Świnoujście 

z organizacjami 

pozarządowymi 

oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności 

Celem głównym programu jest dążenie do harmonijnej 

i partnerskiej współpracy miasta i organizacji pozarządowych 

w celu poprawy jakości życia mieszkańców. 

Sprawozdanie z realizacji programu za rok 2021 zostanie 

przekazane Radzie Miasta w terminie do końca maja 2022 r. 

WZP 
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Lp. 
PROGRAMY/PLANY/ 

UCHWAŁY 
Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2021 r. 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

pożytku publicznego 

i o wolontariacie 

na 2019 rok 

zatwierdzony 

uchwałą  XXII/174/2019 

z dnia 6.12.2019 r. 

7)  Program naprawczy 

Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Zakład Pielęgnacyjno-

Opiekuńczy w Świnoujściu 

na lata 2020-2021 

zatwierdzony 

uchwałą XXXVIII/299/2020 

z dnia 29.10.2020 r. 

Program naprawczy został przyjęty na lata 2020-2021. 

Został zrealizowany częściowo. W marcu 2021 r. Zakład został 

przekształcony w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Do ZOD FREGATA sp. z o.o. zostało przyjętych 56 osób. 

Średnia ilość osób oczekujących – 28. 

Średni czas oczekiwania dla stanów stabilnych – 74 dni, dla stanów 

w trybie pilnym – 30 dni. 

WZP 

8)  Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2021 

zatwierdzony 

uchwałą XLI/330/2020 

z dnia 17.12.2020 r. 

Cel główny Programu, to zapobieganie i ograniczenie szkód 

zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających z używania 

alkoholu i narkotyków. 

Cel główny Programu realizowany był poprzez wykonanie 

25 zadań szczegółowych. 

W ramach Programu bezpłatną pomocą objęto osoby potrzebujące 

wsparcia i ich rodziny, Umożliwiono kompleksowe, bezpłatne 

korzystanie ze specjalistycznej pomocy: 

1) do Poradni Centrum Zdrowia Psychicznego Szpitala Miejskiego 

sp. z o.o. w związku z nadużywaniem: 

- alkoholu zgłosiło się 206 osób, udzielono 1275 porad, 

25 osób ukończyło podstawowy program leczenia, 

70 osób wzięło udział w programie ponadpodstawowym, 

- narkotyków zgłosiło się 57 osób, udzielono 473 porady, 

podstawowy program leczenia ukończyło 4 osoby, 

11 osób wzięło udział w programie ponadpodstawowym, 

32 osoby wzięły udział w programie terapeutycznym Candis 

dla problemowych użytkowników przetworów konopi, 

2) z pomocy Ośrodka Interwencji Kryzysowej skorzystało 

354 osoby, udzielono 1099 porad, 

3) z oferty Centrum Pomocy i Wsparcia w Zakresie Uzależnień 

korzystało ok. 70 osób kwartalnie, dodatkowo odbywały się 

cykliczne spotkania grup samopomocowych AA (anonimowych 

alkoholików) i AL-ANON (osób współuzależnionych) 

oraz dodatkowo AŻ (anonimowych żarłoków). W związku 

z obostrzeniami związanymi z występowaniem pandemii, grupy 

spotykały się w reżimie sanitarnym. 

Dodatkowo funkcjonowały: 

- Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

(Komisja przeprowadziła 29 kontroli punktów sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych, skierowała 16 wniosków 

WZP 
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do sądu o zastosowanie obowiązku leczenia, przeprowadziła 

rozmowy motywujące z 87 osobami uzależnionymi 

od alkoholu i 52 członkami ich rodzin, członkowie Komisji 

pracowali w składzie 26 grup roboczych realizujących 

procedurę „Niebieskie Karty”), 

- 4 placówki wsparcia dziennego (z oferty placówek skorzystało 

116 dzieci), 

- programy profilaktyki uniwersalnej i selektywnej adresowane 

do osób dorosłych, dzieci i młodzieży, w tym programy 

rekomendowane przez Państwową Agencję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. W 2021 r. rekomendowane 

programy to: Szkoła dla rodziców i wychowawców, 

Fred goes Net, Unplugged. Liczba osób, które skorzystały 

z oferty profilaktycznej, dorośli - 130, dzieci i młodzież – 1183, 

w tym z programów rekomendowanych: dorośli – 

62, dzieci i młodzież – 51. 

W związku z sytuacją w kraju związaną z występowaniem stanu 

epidemii w wyniku rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 

nie udało się zrealizować wszystkich zadań. Część z nich zwłaszcza 

te, których adresatami były dzieci i młodzież, zrealizowano 

w okrojonym stopniu. Szczegółowy raport z realizacji Programu 

złożony do wiadomości Rady Miasta w marcu 2022 r. 

9)  Program polityki 

zdrowotnej pn. „program 

szczepień ochronnych 

przeciw grypie 

dla mieszkańców 

Świnoujścia w wieku 

od 60 roku życia” 

zatwierdzony uchwałą 

XLVII/383/2021 

z dnia 27 maja 2021 r. 

Gmina Miasto Świnoujście realizację zadania pn. „Program 

szczepień ochronnych przeciw grypie u mieszkańców Świnoujścia 

w wieku od 60 r.ż.” w 2021 r. zleciła podmiotowi leczniczemu 

wyłonionemu w konkursie – Szpitalowi Miejskiemu im. Jana 

Garduły w Świnoujściu sp. z o.o., ul. Mieszka I 7. 

Była to już 17 edycja programu szczepień ochronnych przeciwko 

grypie. Planowana populacja kwalifikująca się do włączenia 

do programu wynosiła 2 200 mieszkańców Miasta Świnoujście 

w wieku od 60 roku życia, zaszczepiono 1468 osoby. 

WZP 

10)  Wieloletni program 

gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem 

Gminy Miasto Świnoujście 

na lata 2020-2024 

zatwierdzony 

uchwałą XXII/172/2019 

z dnia 06.12.2019 r. 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. zasób gminnych lokali 

mieszkalnych wynosił 537 lokali, z tego: 

1) Spółka TBS Lokum sp. z o.o. administrowała 532 lokalami, 

w tym: 

a) 312 – lokale wynajmowane na czas nieoznaczony, 

b) 220 – lokale przeznaczone do najmu socjalnego, w tym: 

- 27 grupy A, 

- 193 grupy B; 

2) 5 lokali – w budynkach użyteczności publicznej (szkoły). 

Ponadto w zasobie gminy było 9 pomieszczeń tymczasowych. 

Wg stanu na dzień 31 grudnia2021 r. TBS Lokum sp. z o.o. w zasobie 

własnym posiadał 739 lokali mieszkalnych, w tym: 

1) 651 lokali wynajmowanych na czas nieoznaczony z tego: 

- 71 mieszkań czynszowych, 

WRG/ 

TBS Lokum 

sp. z o.o. 
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2) 88 lokali przeznaczonych do najmu socjalnego, w tym: 

- 37 grupy A, 

- 31 grupy B, 

- 20 grupy C, 

3) 4 pomieszczenia tymczasowe, 

4) 76 lokali użytkowych, 

5) 38 miejsc parkingowych. 

Dodatkowo: 

- MOPR dysponował 3 lokalami mieszkalnymi, tj.: mieszkaniem 

chronionym przy ul. Paderewskiego 11/5, lokalem 

przy ul. Niedziałkowskiego 4/1, przeznaczonym na potrzeby 

zawodowej rodziny zastępczej, pełniącej funkcję pogotowia 

rodzinnego oraz lokalem przy ul. Barlickiego 23/1 

przeznaczonym dla zawodowej rodziny zastępczej, 

- Szpital Miejski dysponował 4 lokalami mieszkalnymi, 

tj. lokalami przy ul. Armii Krajowej 13/5 i 5A 

oraz przy ul. Chopina 20/1 i 1A. 

Wszystkie lokale mają dostęp do toalet. W budynkach 

przeznaczonym do najmu socjalnego położonych 

przy ul. Holenderskiej 2, ul. Modrzejewskiej 20 uraz 

przy ul. Steyera 51 węzły sanitarne są wspólne i znajdują się 

na poszczególnych kondygnacjach budynku. 

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji uchwały za 2021 r. zostało 

przedłożone Radzie Miasta do dnia 15 maja 2022 r. 

2. GOSPODARCZE   

1)  Zasady udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie 

restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru 

zabytków 

zatwierdzone uchwałą 

XVII/140/2015 

z dnia 17.12.2015 r. 

Realizacja uchwał: 

XXV/202/2020 

i XXV/203/2020 

z dnia 23.01.2020 r. 

W 2021 r. wpłynął jeden wniosek o dotację na remont budynku 

przy Hołdu Pruskiego 7. Ze względu na trudna sytuację finansową 

miasta dotacji nie udzielono. 

WRG 

2)  Zasady udzielania dotacji 

na zadania służące 

tworzeniu warunków 

dla rozwoju rodzinnych 

ogrodów działkowych 

zatwierdzone 

uchwałą XIX/151/2019 

z dnia 24.10.2019 r. 

W 2021 r. wpłynął jeden wniosek z ROD „Paprotna” 

na dofinansowanie prac remontowych dot. sieci elektrycznej. 

W 2021 r. rozliczono dotacje na remonty ROD „Kotwica” 

i ROD „Granica”. 

WRG 
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3)  Założenia do planu 

zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną 

i paliwa gazowe 

dla Gminy Miasto 

Świnoujście 

zatwierdzony 

uchwałą XLII/337/2021 

z dnia 28.01.2021 r. 

Realizacja Planu: 

- Podjęto działania związane ze zwiększeniem efektywności 

wykorzystania energii cieplnej w obiektach Miasta 

(termorenowacja i termomodernizacja budynków): 

- zakończono kompleksową termomodernizację budynku 

SP nr 1 bud. A przy ul. Narutowicza, 

- zakończono termomodernizację Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej przy ul. Piastowskiej, 

- zakończono kompleksową termomodernizację PM nr 9 
przy ul. Sosnowej – końcowe rozliczenie i odbiór nastąpił 
w 2022 r., 

- rozpoczęto termomodernizację budynków CEZIT 

przy ul Gdyńskiej – wybrano wykonawców i do końca roku 

wykonano docieplenie ścian, trwają prace z wymianą 

instalacji C.O., 

- otrzymano dofinansowanie na przeprowadzenie kompleksowej 

termomodernizacji w ww. budynkach, 

- Stopniowe przechodzenie na stosowanie energooszczędnych 

źródeł światła w obiektach użyteczności publicznej 

oraz dążenie do wprowadzenia innowacyjnych 

i energooszczędnych technologii do oświetlenia ulic, 

placów itp. 

- budowa oraz wymiana oświetlenia drogowego 

w przebudowywanych ulicach na oświetlenie 

energooszczędne ze źródłem światła LED, tj. w ulicach: 

Trentowskiego, Steyera (Obwodnica Wschodnia) i drogach 

wewnętrznych Centrum Usług MULNIK oraz oświetlenia 

zewnętrznego na terenie części zachodniej Parku Zdrojowego, 

- Kontynuacja zarządzania i obsługi systemu monitorowania 

zużycia energii cieplnej, regulacji instalacji energetycznych 

i wizualizacji telemetrii węzłów cieplnych, które generują 

oszczędności finansowe w sześciu obiektach użyteczności 

publicznej na terenie miasta: 

- SP nr 1 Budynek A przy ul. Narutowicza 10 oraz Budynek „B” 

przy ul. Witosa 12, 

- SP nr 4 przy ul. Szkolnej 1, 

- SP nr 6 Budynek A przy ul. Staszica 17 oraz Budynek B 

przy ul. Kościuszki 11, 

- LO z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Niedziałkowskiego 2. 

Trwa wybór kolejnych obiektów użyteczności publicznej 

w celu rozszerzenia zakresu usługi zarządzania i obsługi 

systemu monitorowania zużycia energii cieplnej, 

- Wspólna realizacja zamówienia publicznego na kompleksową 

dostawę energii elektrycznej obejmującą jej sprzedaż 

i dystrybucję do obiektów Gminy Miasto Świnoujście, 

jej jednostek organizacyjnych, Samodzielnych Publicznych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej, Instytucji Kultury i gminnych osób 

WIZ/ 

WIM/ 

WOS 
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prawnych – koszty zakupu energii w tzw. grupie zakupowej są 

niższe niż dla pojedynczych odbiorców (przetarg prowadzony 

przez WIZ co dwa lata), 

- PEC Sp. z o.o. w celu dostosowania źródła ciepła do norm 

środowiskowych podzieliło zadania inwestycyjne na etapy. 

Pierwszy, który jest w trakcie realizacji do dnia 1 stycznia 

2023 r. polega na dostosowaniu źródła ciepła w obecnej 

lokalizacji do norm i poziomu dopuszczalnych emisji poprzez 

obniżenie mocy kotłów umożliwiającego wyjście z dyrektywy 

IED do MCP. Niedobór mocy obniżonej uzupełniony zostanie 

o zakup i podłączenie do istniejącej instalacji hydraulicznej, 

kotła gazowego w zabudowie kontenerowej o mocy 

ok. 10MW. Moc całkowita zainstalowana nie przekroczy 

100MW. Kolejny etap to okres od 01.01.2023 do końca roku 

2030 r. gdzie planowana jest budowa źródła w nowej lokalizacji 

spełniającego wymogi efektywnego źródła wytwarzania, 

bazującego głównie na urządzeniach wytwórczych opartych 

o gaz (wysokosprawna Kogeneracja) w uzupełnieniu o OZE, 

stając się elektrociepłownią, Zakres mocy nowobudowanej 

minimum 100MW z możliwością rozbudowy do 120 MW 

proporcjonalnie do wzrostu zapotrzebowania w ciepło 

Miasta Świnoujście. 

4)  Gminny Program 

Rewitalizacji Gminy Miasto 

Świnoujście 

na lata 2017-2027 

zatwierdzony 

uchwałą XLI/313/2017 

z dnia 08.06.2017 r. 

 

zmieniony uchwałą 

w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Miasto 

Świnoujście 

na lata 2017-2027 

zatwierdzony 

uchwałą XV/116/2019 

z dnia 27.06.2019 r. 

W Gminnym Programie Rewitalizacji po zmianie ujęto 101 

projektów, w tym w grupie projektów podstawowych – 

31 i w grupie projektów uzupełniających – 70. 

Z powyższych projektów: 

- 10 projektów zrealizowano, 

- 1 zadanie realizowane jest w sposób ciągły i dotyczy zakupu 

lokali mieszkalnych. W 2021 r. zakupiono 5 mieszkań za łączną 

kwotę 948 950,00 zł. Zakupiono lokale mieszkaniowe 

w następujących lokalizacjach: ul. Modrzejewskiej 69/3, 

ul. Barlickiego 10/8, ul. Wielkopolska 1B/53, 

ul. Paderewskiego 13/7, ul. Krzywa 1A/22, 

- Miasto stara się o zwrot wydatkowanych kwot na zakup 

i remont mieszkań ze środków Funduszu Dopłat 

obsługiwanego przez BGK. W 2021 r. z BGK uzyskano 

dofinansowanie za mieszkania zakupione w 2020 r. 

w wysokości 775 819 zł oraz w wysokości 112 475,00 zł – 

dotyczy zakupu w 2021 r. mieszkania przy ul. Modrzejewskiej 

69/3, 

- 19 projektów jest w trakcie realizacji. 

WRG 

5)  Specjalna 

Strefa Rewitalizacji (SSR) 

zatwierdzona 

uchwałą X/94/2019 

z dnia 25.04.2019 r. 

W uchwale określono Szczegółowe zasady udzielania dotacji 

właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości 

położonych w obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji. 

Wnioskowane działania służą realizacji projektów ujętych w GPR. 

WRG 
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W 2021 r. wpłynęły 4 wnioski od Wspólnot Mieszkaniowych 

o udzielenie dotacji w ramach SSR, z czego 1 wniosek uzyskał 

dofinansowanie na przeprowadzenie remontu nieruchomości 

w 2022 r. (dotyczy Wspólnoty przy ul. Barlickiego 23). 

6)  Polityka mieszkaniowa 

Gminy Miasto Świnoujście 

na lata 2019-2029 

zatwierdzona 

uchwałą XXII/169/2019 

z dnia 06.12.2019 r. 

Określone cele polityki mieszkaniowej realizowane 

i monitorowane są na bieżąco. Sprawozdanie z realizacji polityki 

mieszkaniowej zostało przedłożone Radzie Miasta 

do dnia 15 maja 2022 r. 

WRG 

7)  Wieloletni plan 

rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych 

na lata 2018-2022 

zatwierdzony 

uchwałą XXII/179/201 z dnia 

06.12.2019 r. 

W zakresie pozycji zaplanowanych do wykonania na 2021 r. 

zrealizowano w części, w której udało się rozstrzygnąć przetargi 

na przebudowę dróg miejskich w ramach zadań WIM oraz w części, 

w której możliwa była samodzielna realizacja przez ZWiK 

bez ingerencji w pas drogowy ulic planowanych do przebudowy 

w najbliższych latach. 

Realizacja zadań inwestycyjnych wchodzących w zakres 

wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych w 2021 r. obejmowała m.in. następujące 

inwestycje: 

1) Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 

w ul. Myśliwskiej, 

2) Budowa sieci wodociągowej w ulicach: Jachtowej, Mieszka I, 

Rogozińskiego, 

3) Budowa sieci wodociągowej w ul. Gradowej z przyłączami; 

4) Obwodnica Wschodnia przebudowa/budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej z przyłączami, 

5) Budowa sieci wod.-kan. w ul. Turkusowej i ulicy bocznej 

od ul. Szmaragdowej, 

6) Budowa sieci wodociągowej w ul. Jachtowej. 

Informacje dodatkowe: 

1) łączna długość sieci wod.-kan. na 31 grudnia 2021 r. – 

268,97 km, 

2) łączna długość przyłączy wod.-kan. na 31 grudnia 2021 r. – 

111,05 km, 

3) łączna ilość sprzedaży wody – 2 640 263 m3, 

4) łączna ilość „sprzedaży” ścieków – 3 380 550 m3. 

WIM/ 

ZWiK 
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3. GOSPODARKA 

PRZESTRZENNA 

Obszar miasta objęty miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego – 97,42 % (powierzchnia pokryta planami mimo 

uchwalenia nowego planu nie zmieniła się w stosunku do 2020 r., 

ponieważ podjęta uchwała nr XLIV/356/2021 z dnia 

25 marca 2021 r. stanowi zmianę już obowiązującego planu 

i dotyczy wyłącznie wykazania stref ochronnych w rejonie 

kompleksu wojskowego. 

Ilość wydanych w 2021 r. decyzji o warunkach zabudowy: 26. 

Ilość wydanych w 2021 r. decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego: 1. 

Ilość wydanych w 2021 r. pozwoleń na budowę: 186. 

Ilość wydanych 2021 r. zezwoleń na realizację inwestycji 

drogowej: 4. 

WUA 

PLANY MIEJSCOWE oraz inne opracowania dotyczące kształtowania przestrzeni zatwierdzone w 2021 r. 

1)  Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Miasto Świnoujście w 

rejonie kompleksu 

wojskowego zatwierdzony 

uchwałą XLIV/356/2021 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Plan zmieniający w części uchwałę Nr XXII/180/2004 

z dnia 29 kwietnia 2004 r. 

Cel opracowania: 

Zmiana zapisów obecnie obowiązującego planu w zakresie 

w zakresie ustanowienia strefy ochronnej wykraczającej 

poza granice kompleksu wojskowego K-4381 (Skład Karsibór). 

WUA 

PLANY MIEJSCOWE OPRACOWYWANE w 2021 r. 

1)  uchwała XLIX/393/2014 

z dnia 23.01.2014 r. 

w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta 

Świnoujście w rejonie 

ul Wojska Polskiego 

oraz osiedla Posejdon 

Cel opracowania: 

Uporządkowanie sposobu zagospodarowania w rejonie ulic: 

Wojska Polskiego, Bałtyckiej, Stefana Żeromskiego, Stanisława 

Małachowskiego, Henryka Sienkiewicza, Stanisława Moniuszki, 

Stanisława Wyspiańskiego i Kazimierza Pułaskiego, a także 

uporządkowanie parcelacji oraz ustalenie zasad parkowania 

pojazdów i obsługi komunikacyjnej w tej części miasta. 

Opracowanie jest w trakcie realizacji. Przewidywane zakończenie 

zadania – 06.2022 r. 

WUA 

2)  uchwała XLIV/332/2017 

z dnia 31.08.2017 r. 

w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Miasto Świnoujście 

w rejonie ul. Wolińskiej 

Cel opracowania: 

Zmiana zapisów obowiązujących planów w zakresie obsługi 

komunikacyjnej dla terenów turystycznych, terenu zwolnionego 

powojskowego oraz terenów przeznaczonych w planie na cele 

wypoczynkowe, plaży położonych po północnej stronie 

ul. Wolińskiej. Zmiana funkcji i zasad zagospodarowania terenów 

w rejonie przeznaczonym pod zabudowę pensjonatową 

oraz funkcję turystyczną, mającą na celu optymalne 

zagospodarowanie przestrzeni. 

Opracowanie jest w trakcie realizacji. Przewidywane zakończenie 

zadania – II połowa 2022 r. 

WUA 
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3)  uchwała LX/448/2018 

z dnia 28.06.2018 r. 

w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Miasto Świnoujście 

w rejonie wyspy Karsibór 

Cel opracowania: 

Zmiana zapisów obowiązującego planu polegająca 

na uwzględnieniu procesów zachodzących w charakterze tej części 

miasta, która z obszaru rolniczego przekształca się w tereny 

podmiejskie mieszkaniowe i wypoczynkowe. 

Opracowanie w trakcie realizacji. Przewidywane zakończenie 

zadania – II połowa 2022 r. 

WUA 

4)  uchwała XXXV/282/2020 

z dnia 27.08.2020 r. 

w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Miasto Świnoujście 

w rejonie ul. Pomorskiej 

Cel opracowania: 

Zmiana zapisów obecnie obowiązującego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w celu dostosowania ustaleń 

w zakresie układu komunikacyjnego oraz kategorii przeznaczenia 

terenów do aktualnej polityki komunikacyjnej i przestrzennej 

miasta. 

Opracowanie w trakcie realizacji. Przewidywane zakończenie 

zadania – 06.2023 r. 

WUA 

5)  uchwała XXXVII/291/2020 

z dnia 24.09.2020 r. 

w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Miasto Świnoujście 

w rejonie Placu im. Adama 

Mickiewicza 

Cel opracowania: 

Zagospodarowanie placu miejskiego wraz z otaczającą zabudową 

przy uwzględnieniu wielofunkcyjności placu i walorów 

zabytkowych zespołu zabudowy dawnych koszar. 

Opracowanie w trakcie realizacji. Przewidywane zakończenie 

zadania – 12.2022 r. 

WUA 

6)  uchwała XXXVII/293/2020 

z dnia 24.09.2020 r. 

w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Miasto Świnoujście 

w rejonie ul. Stefana 

Żeromskiego 

Cel opracowania: 

Zmiana zapisów obowiązującego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w zakresie funkcji i parametrów 

zabudowy terenu. 

Opracowanie w trakcie realizacji. Przewidywane zakończenie 

zadania – 12.2023 r. 

WUA 
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7)  uchwała LIV/435/2021 

z dnia 25.11.2021 r. 

w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Miasto Świnoujście 

w rejonie ul. Jana Sołtana 

Cel opracowania: 

Zmiana zapisów obowiązującego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na terenach portowych 

na Warszowie w zakresie m. in. zwiększenia dopuszczonej 

wysokości dla nowych obiektów. 

Opracowanie w trakcie realizacji. Przewidywane zakończenie 

zadania – 12.2022 r. 

WUA 

8)  uchwała LVI/420/2018 

z dnia 29.03.2018 r. 

w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia 

miejscowego planu 

rewitalizacji Gminy Miasto 

Świnoujście dla kwartału 

położonego w rejonie ulic: 

Jarosława Dąbrowskiego, 

Józefa Bema, Plac Wolności 

i Plac Kościelny 

Cel opracowania: 

Ustalenie zasad zagospodarowania terenu, w tym przestrzeni 

publicznych oraz kształtowania zabudowy dla śródmiejskiego 

kwartału zlokalizowanego w obszarze rewitalizacji. W miejscowym 

planie rewitalizacji zostanie określona lokalizacja inwestycji 

polegających na budowie lub przebudowie budynków służących 

rozwojowi społecznego budownictwa czynszowego w ramach 

realizacji inwestycji celu publicznego. 

Opracowanie w trakcie realizacji. Przewidywane zakończenie 

zadania – 12.2022 r. 

WUA 

9)  uchwała XXXVII/292/2020 

z dnia 24.09.2020 r. 

w sprawie miejscowego 

planu rewitalizacji Gminy 

Miasto Świnoujście w 

rejonie Placu Wolności, 

Placu Słowiańskiego oraz 

ulic Bohaterów Września, 

Armii Krajowej 

Cel opracowania: 

Ustalenie zasad zagospodarowania terenu przestrzeni publicznej 

oraz kształtowania zabudowy dla śródmiejskiego kwartału 

zlokalizowanego w obszarze rewitalizacji. W miejscowym planie 

rewitalizacji zostanie określona lokalizacja inwestycji polegających 

na budowie lub przebudowie budynków służących rozwojowi 

społecznego budownictwa czynszowego w ramach realizacji 

inwestycji celu publicznego. 

Opracowanie w trakcie realizacji. Przewidywane zakończenie 

zadania – 12.2022 r. 

WUA 

4. GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI 

1)  uchwała w sprawie 

gospodarki 

nieruchomościami 

miasta Świnoujście 

zatwierdzona 

uchwałą XXXVIII/325/2008 

z dnia 29.05.2008 r. 

(z późn. zm.) 

Uchwała realizowana jest na bieżąco. Określa zasady 

gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi zasób gminy 

i powiatu w oparciu o ustawę o gospodarce nieruchomościami 

i inne przepisy prawa. 

W 2021 r.: 

1) w drodze przetargu zbyto 10 nieruchomości o łącznej 

powierzchni 1,5757 ha oraz udział 1/24 w kamienicy 

w Poznaniu przy ul. Szamarzewskiego/Polna, 

2) bezprzetargowo zbyto 5 nieruchomości 1 lokal mieszkalny 

oraz 1 lokal użytkowy, 

3) dokonano jednej zamiany nieruchomości oraz zbyto grunty 

pod 6 garażami wybudowanymi ze środków dzierżawcy, 

WEN 
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4) na podstawie art. 98 ugn przejęto pod drogi 8 nieruchomości 

o pow. 0,8523 ha, 

5) w odniesieniu do 4 lokali mieszkalnych skorzystano z prawa 

pierwokupu, 

6) dokonano zakupu 5 nieruchomości, 

7) wydano 2 zaświadczenie o przekształceniu z mocy prawa 

użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele 

mieszkaniowe w prawo własności, 

8) Gmina Miasto Świnoujście skorzystała z prawa pierwokupu 

4 lokali mieszkalnych, 

9) wydano 15 decyzji Prezydenta dot. przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności: 

- 1 decyzje z bonifikatą 91%, 

- 6 decyzji dla nieruchomości zabudowanych garażami 

bez bonifikaty, 

- 5 decyzje o umorzeniu postępowania w sprawie 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności, 

- 3 decyzje o zwrocie udzielonej bonifikaty od opłaty 

z tytułu przekształcenia, 

10) wykazano na dzień 31 grudnia 2021 r. 1710 umów dzierżaw 

na grunty o charakterze nierolniczym, natomiast na grunty 

rolne – 44 umów dzierżaw, w tym: 

- w Karsiborze – 9 umów, 

- w Przytorze – 17 umów, 

- w lewobrzeżnej części miasta – 3 umowy, 

- na Ognicy – 15 umów. 

2)  uchwała w sprawie zasad 

wynajmowania lokali 

wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu 

Miasta Świnoujście 

zatwierdzona 

uchwałą XVI/126/2011 

z dnia 27.10.2011 r. 

(z późn. zm.) 

Uchwała realizowana jest na bieżąco. WRG/ 

TBS Lokum 

sp. z o.o. 
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3)  uchwała w sprawie 

wyrażenia zgody na 

bezprzetargowe wynajęcie 

na okres 10 lat 

części nieruchomości 

położonej w Świnoujściu 

przy ul. Dąbrowskiego 4 

na rzecz PL 2014 Spółki z 

o.o. z siedzibą w Warszawie 

zatwierdzona 

uchwałą LX/449/2018 

z dnia 28.06.2018 r. 

Na podstawie aktu notarialnego Repertorium Nr 3387/2020 

z dnia 11.08.2020 r. nastąpiło potwierdzenie zawarcia umowy 

najmu z Polkomtel Infrastruktura Sp. z o.o. (dawniej PL 

2014 sp. z o.o.), z mocą obowiązującą od 22 maja 2019 r. 

do 21 maja 2029 r. 

WRG/ 

TBS Lokum 

sp. z o.o. 

5. OCHRONA ŚRODOWISKA I PRZYRODY 

1)  Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla 

Gminy Miasto Świnoujście, 

opracowanego 

w ramach realizacji 

projektu pn. „Zintegrowany 

Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej 

Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitalnego” 

zatwierdzony 

uchwałą XIV/97/2015 

z dnia 22.10.2015 r. 

Plan jest dokumentem, który został opracowany, 

aby m.in. przyczynić się do osiągnięcia celów określonych 

w pakiecie klimatyczno-energetycznym do 2020 r., tj.: 

- redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

- zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych, 

- redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane 

poprzez podniesienie efektywności energetycznej. 

PGN został opracowany w ramach realizacji umowy zawartej 

ze Stowarzyszeniem Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, 

dotyczącej opracowania Zintegrowanego Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, 

obejmującego przygotowanie jednego zbiorczego dokumentu oraz 

12 dokumentów dla poszczególnych gmin. 

PGN jest dokumentem umożliwiającym ubieganie się o przyznanie 

m.in. środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej 

w perspektywie finansowej na lata 2014-2020 na realizacje działań 

ujętych w dokumencie. 

Plan został zmieniony uchwałami: Nr XVII/141/2015 

z dnia 17 grudnia 2015 r., Nr XXIII/196/2016 z dnia 7 grudnia 

2016 r. oraz Nr IX/82/2019 z dnia 28 marca 2019 r. 

Uchwała jest realizowana na bieżąco. 

WOS 

2)  Realizacja projektu pn.: 

„Poprawa jakości powietrza 

w Gminie Miasto 

Świnoujście” 

współfinansowanego przez 

Unię Europejską 

z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego 

Program obejmuje realizację zadań z zakresu ochrony środowiska, 

obejmujących trwałą likwidację systemu ogrzewania opartego 

na paliwie stałym i zastąpienie go ekologicznym źródłem ciepła. 

Programem objęte są budynki jednorodzinne i lokale mieszkalne 

zlokalizowane na terenie miasta. Grant przyznaje się ryczałtowo 

w wysokości 7500,00 zł za zmianę systemu ogrzewania. 

Wysokość udzielonej dotacji w 2021 r. wyniosła 142 500 zł. 

WOS 
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Województwa 

Zachodniopomorskiego 

2014-2020, Oś priorytetowa 

II Gospodarka 

niskoemisyjna, Działanie 

2.14 Poprawa jakości 

powietrza – 

Zachodniopomorski 

Program Antysmogowy, 

zgodnie z umową 

o dofinansowanie 

nr RPZP.02.14.00-32-

A044/19-00 

z dnia 11.03.2020 r. 

3)  Realizacja projektu pn.: 

„Termomodernizacja 

budynków jednorodzinnych 

w Gminie Miasto 

Świnoujście” 

w ramach działania 

Regionalnego Programu 

Operacyjnego 

Województwa 

Zachodniopomorskiego 

2014-2020 - działanie 2.15 

Termomodernizacja 

budynków jednorodzinnych 

– Zachodniopomorski 

Program Antysmogowy, 

zgodnie z umową 

o dofinansowanie nr 

RPZP.02.15.00-32-A033/19-00 

z dnia 18.06.2020 r. 

Program obejmuje realizację zadań z zakresu ochrony środowiska, 

obejmujących pełną lub częściową termomodernizację budynku 

jednorodzinnego wraz z trwałą zmianą systemu ogrzewania 

opartego na paliwie stałym i zastąpienie go ekologicznym źródłem 

ciepła. Grant przyznaje się w kwocie: 

1) 25 000,00 zł za wykonanie częściowej termomodernizacji 

budynku jednorodzinnego wraz z likwidacją kotła lub pieca 

węglowego i dokonaniem zmiany systemu ogrzewania, 

2) 50 000,00 zł za wykonanie pełnej termomodernizacji budynku 

jednorodzinnego wraz z likwidacją kotła lub pieca węglowego 

i dokonaniem zmiany systemu ogrzewania. 

Wysokość udzielonej dotacji w 2021 r. wyniosła 175 000 zł. 

WOS 

4)  Program usuwania 

wyrobów zawierających 

azbest 

z terenu Miasta Świnoujście 

na lata 2013-2032 

zatwierdzony 

uchwałą L/373/2017 

z dnia 23.11.2017 r. 

Celem Programu jest całkowite wyeliminowanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu miasta w perspektywie czasowej 

do 2032 r. 

Program jest dokumentem niezbędnym w celu ubiegania się miasta 

o dofinansowanie z WFOŚiGW w Szczecinie na realizację działań 

związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwieniem 

wyrobów zawierających azbest z nieruchomości będących 

własnością miasta oraz osób fizycznych. 

W 2021 r. usunięto ok. 21,76 ton wyrobów azbestowych 

z 12 nieruchomości. 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest będzie 

realizowany w kolejnych latach. 

WOS 
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5)  Programu opieki 

nad zwierzętami 

bezdomnymi 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miasto 

Świnoujście w 2021 r. 

zatwierdzony 

uchwałą XLIV/355/2021 

z dnia 25.03.2021 r. 

W 2021 r. przeznaczono kwotę w wysokości 535 474,03 zł 

na realizację zadań związanych z opieką nad zwierzętami 

bezdomnymi, z tego: 

1) Prowadzenie Schroniska dla zwierząt bezdomnych: 

420 000,00 zł, 

2) Zabiegi sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących: 35 910,00 zł, 

3) Elektroniczne znakowanie psów: 5 184,00 zł, 

4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

oraz zapewnianie opieki weterynaryjnej chorym kotom wolno 

żyjącym: 59 854,19 zł, 

5) Pomoc opiekunom kotów wolno żyjących: 14 525,84 zł, 

6) Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom gospodarskim 

we wskazanym gospodarstwie rolnym: 0,00 zł. 

Efekty podejmowanych działań: 

1) W 2021 r. prowadzący Schronisko podjął 95 interwencji. 

Przyjęto do schroniska 66 psów oraz 142 koty. 

2) Schronisko podejmowało również działania zmierzające 

do pozyskania nowego właściciela dla bezdomnego zwierzęcia 

m.in. przyjmując wnioski od osób pragnących adoptować 

zwierzęta, prowadząc stronę internetową z informacjami 

dotyczącymi zwierząt oczekujących na adopcję. W ten sposób 

do adopcji trafiło 61 kotów oraz 31 psów. 

3) Prowadzący Schronisko obligatoryjnie zobowiązany 

jest do sterylizacji/kastracji zwierząt przebywających 

w Schronisku. W 2021 r. zabiegom kastracji/sterylizacji poddano 

25 psów oraz 3 koty. 

4) Miasto zawarło umowę z gabinetem weterynaryjnym „VET” S.C. 

lek. wet. Jarosław Bobruk, lek. wet. Zdzisław Karalus 

przy ul. Sikorskiego 2 na przeprowadzanie zabiegów sterylizacji 

i kastracji kotów wolno żyjących. W ramach tej umowy 

zabiegom poddano 250 kotów. 

5) Miasto zawarło umowy ze wszystkimi gabinetami 

weterynaryjnymi na terenie miasta w zakresie usług 

elektronicznego znakowania psów oraz wprowadzania danych 

o zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal. 

Mikroczip wszczepiono 96 psom. 

6) Wzorem roku poprzedniego miasto prowadziło rejestr 

opiekunów wolno żyjących kotów z wyszczególnieniem ilości 

kotów, którymi się opiekują, miejscem ich przebywania 

oraz ilością kotów, które należy wysterylizować/ wykastrować. 

W 2021 r. wydano opiekunom 18 identyfikatorów. Opiekun 

posiadający identyfikator upoważniony jest do skorzystania 

bezpłatnie z usługi sterylizacji/kastracji, leczenia kotów wolno 

żyjących oraz otrzymania karmy i budek dla kotów. W ramach 

opieki nad wolno żyjącymi kotami Miasto sfinansowało zakup 

WOS 
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2 ton karmy. W 2021 r. niezaistniała konieczność umieszczenia 

bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym. 

15 września 2021 r. odbyła się Świnoujska Wystawa Pupili, 

która na stałe wpisała się do kalendarza imprez organizowanych 

przez Urząd Miasta. Jej celem jest propagowanie idei ochrony 

zwierząt, humanitarnego obchodzenia się z nimi, a także 

zapewnienia im właściwych warunków bytowania. 

Wydarzenie poparte jest poradami specjalistów w dziedzinie 

właściwej hodowli, pielęgnacji i żywienia zwierząt. Urozmaiceniem 

wydarzenia były konkursy dla mieszkańców i ich pupili. 

6)  System gospodarki 

odpadami komunalnymi: 

obowiązujące uchwały Nr: 

1) XL/317/2020 z dnia 

26.11.2020 r. w sprawie 

wyboru metody 

ustalenia opłaty 

za gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi, ustalenia 

stawki tej opłaty 

oraz zwolnienia z części 

z opłaty (ze zmianą 

z dnia 25.11.2021 r.) 

2) XL/315/2020 z dnia 

26.11.2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania 

czystości i porządku 

na terenie Gminy 

Miasto Świnoujście 

3) XL/316/2020 z dnia 

26.11.2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia 

usług w zakresie 

odbierania odpadów 

komunalnych 

od właścicieli 

nieruchomości, 

na których zamieszkują 

mieszkańcy 

i zagospodarowania 

tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną 

przez właściciela 

nieruchomości opłatę 

Miasto należy do Celowego Związku Gmin R-XXI w Nowogardzie, 

zrzeszającego 29 gmin z województwa zachodniopomorskiego. 

Na potrzeby zagospodarowania odpadów komunalnych 

wytwarzanych na terenie zrzeszonych gmin Związek wybudował 

i eksploatuje Regionalny Zakład Gospodarowania Odpadami 

Komunalnymi w Słajsinie. 

Efekty prowadzenia przez miasto systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi (w tym edukacji mieszkańców: ulotki, plakaty, 

podstrona internetowa dot. gospodarki odpadami komunalnymi, 

film o zasadach funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych): 

1) ilość odebranych odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych w 2021 r.: 

 odpady zmieszane – 8542,72 ton, 

 odpady selektywnie zebrane – 8950,40 ton, 

2) średnia ilość odpadów oddanych przez mieszkańca w 2021 r. – 

492 kg/rok, 

3) osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 

to 0,00%, (ww. odpady nie były składowane – cała masa 

odpadów była przetwarzana), 

4) osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego 

użycia odpadów komunalnych – 19,71%, 

5) osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych – zgodnie 

z aktualnymi przepisami poziom ten nie był wyliczany, 

6) osiągnięty poziom składowania odpadów komunalnych – 

26,1%. 

WOS 
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Lp. 
PROGRAMY/PLANY/ 

UCHWAŁY 
Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2021 r. 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

4) XL/318/2020 z dnia 

26.11.2020 r. w sprawie 

wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty 

za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

składanej przez 

właścicieli 

nieruchomości, 

na których zamieszkują 

mieszkańcy (ze zmianą 

z dnia 25.11.2021 r.) 

5) XXII/184/2016 z dnia 

19.05.2016 r. w sprawie 

określenia terminu, 

częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty 

za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

6. UZDROWISKO   

1)  W 2021 r. nie została 

podjęta żadna uchwała 

w zakresie funkcjonowania 

Uzdrowiska Świnoujście. 

– WPT 

 

Pozostałe uchwały podjęte przez Radę Miasta. 

Rada Miasta Świnoujście obradując w 2021 r. na 16 sesjach (w tym 5 sesji zwołanych w trybie 

nadzwyczajnym) podjęła 128 uchwał, w tym: 3 apele (uchwały zrealizowane: 99, uchwały w trakcie 

realizacji: 28, uchwała niezrealizowana: 1). 

Nr uchwały/ 

data 
Tytuł uchwały Przyczyna niezrealizowania 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

LII/426/2021 

28.10.2021 

w sprawie zawarcia umowy najmu 

lokalu mieszkalnego na czas 

nieoznaczony poza kolejnością na liście 

osób oczekujących na taki lokal 

Osoba nie skorzystała z propozycji przyjęcia 

zaproponowanego lokalu. 

TBS Lokum 

sp. z o.o./ 

WRG 

 

Podjęte przez Radę Miasta uchwały Prezydent Miasta przekazywał organom nadzoru w ustawowym 

terminie. Wszystkie uchwały opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, 

a uchwały stanowiące akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
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BUDŻET OBYWATELSKI 

I. Sprawozdanie z realizacji Budżetu Obywatelskiego 
 

Budżet Obywatelski 2021 r. – głosowanie w 2020 r., realizacja zadań w 2021 r. 

Lp. Nazwa zadania Lokalizacja 

Wartość zadania 

(PLN) 

planowana/ 

wydatkowana 

Opis zadania 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

1)  Ambulatoryjna 

diagnostyka 

obrazowa 

Pracownia RTG, 

budynek 

Przychodni, 

ul. Dąbrowskiego 4 

1 000 000,00/ 

940 000,00 

Zadanie zrealizowane. 

Zakupiono cyfrowy aparat RTG do zdjęć 

kostno-płucnych z detektorem stacjonarnym, 

duplikatorem i diagnostyczną stacją opisową 

dla lekarza wraz z oprogramowaniem, 

aparat do obrazowania pantomograficznego 

i punktowego zębów. 

Wykonano remont pomieszczeń niezbędny 

do zainstalowania aparatury medycznej. 

WZP 

2)  Przystań 

Wyspiarzy 

SP Nr 1, 

budynek B 

ul. Witosa 12 

65 000,00/ 

– 

W 2021 r. opracowano dokumentację 

projektową. Realizacja zadania została 

wpisana do budżetu na rok 2022. 

WIM/ 

WE 

3)  Nowoczesny 

i bezpieczny 

plac zabaw 

PM Nr 10 

ul. Monte Cassino 

24-25 

300 000,00/ 

309 902,19 

Zadanie zrealizowane. 

Wykonanie ok. 100 m2 bezpiecznej 

nawierzchni zabezpieczającej ewentualne 

upadki dzieci oraz doposażenie placu zabaw 

w nowe elementy zabawowe. Stworzenie 

dzieciom możliwości spędzania czasu wolnego 

poprzez aktywny wypoczynek, zabawę, 

rekreację i rozwój ruchowy oraz umożliwienie 

integracji rodziców w środowisku lokalnym 

i organizację pikników rodzinnych. 

Plac zabaw został wybudowany w 2021 r., 

natomiast odbiór nastąpił na początku 2022 r. 

WIM/ 

WE 

4)  Zabawy 

w dżungli 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

ul. Sąsiedzka 13a 

750 000,00/ 

– 

Zadanie w trakcie realizacji. 

W 2021 r. opracowano dokumentację 

projektową, wyłoniono wykonawcę w drodze 

przetargu publicznego i rozpoczęto realizację. 

Projekt zostanie zakończony w czerwcu 2022 r. 

WIM 

5)  Bliżej natury – 

więcej radości 

Szpital Miejski 

ul. Mieszka I 7 

40 000,00/ 

40 000,00 

Zadanie zrealizowane. 

Działania i zajęcia terapeutyczne w ramach 

projektu przeznaczone były dla pacjentów 

Szpitala Miejskiego w Świnoujściu, 

ze szczególnym uwzględnieniem udziału 

pacjentów Oddziału Dziennego 

Psychiatrycznego-Rehabilitacyjnego. 

Terapia prowadzona była przez 

wykwalifikowany zespół terapeutów 

z wykorzystaniem zakupionych: mat, 

WZP 
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Lp. Nazwa zadania Lokalizacja 

Wartość zadania 

(PLN) 

planowana/ 

wydatkowana 

Opis zadania 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

piłek sportowych, pachołków i chorągiewek, 

odtwarzacza płyt CD, płyt CD, instrumentów 

muzycznych. Ze względu na sytuację 

epidemiczną kraju zajęcia realizowano 

w grupach liczących do 10 osób, 48 spotkań 

dla ok. 388 uczestników. Pacjenci relaksowali 

się na przestrzeni zielonej tj. przygotowanym 

terenie, na którym po nawiezieniu ziemi 

nasadzono ok. 100 sadzonek traw. 

6)  Umiejętności 

kluczowe – 

kluczem 

do sukcesu 

SP nr 6, 

budynek A 

ul. Staszica 17 

19 600,00/ 

18 958,00 

Zadanie zrealizowane. 

Rolą współczesnej szkoły jest kształtowanie 

i rozwijanie kompetencji kluczowych wśród 

uczniów potrzebnych do samorealizacji, 

rozwoju osobistego, uzyskania szans 

na zatrudnienie, włączenia społecznego 

i aktywnego obywatelstwa. Rozwijanie 

kompetencji kluczowych jest możliwe 

gdy nauczyciel stwarza uczniom odpowiednie 

sytuacje dydaktyczne, tj. sytuacje, w których 

uczniowie nabywają praktyczne umiejętności, 

planują, współorganizują działania, korygują 

je, analizują i wyciągają wnioski. Zrealizowany 

projekt „Umiejętności kluczowe – kluczem 

do sukcesu” stworzył uczniom takie 

możliwości oraz wzmocnił rolę szkoły 

w kształtowaniu umiejętności kluczowych. 

Warsztaty przeprowadzone przez specjalistów 

z zakresu psychologii, ekologii, matematyki, 

literatury, myślenia wizualnego przyczyniły się 

do rozwoju zainteresowań uczniów 

i ich umiejętności z różnych obszarów wiedzy. 

WE 

7)  Z domu 

na podwórko 

Teren miasta 40 000,00/ 

39 809,38 

Zadanie zrealizowane. 

Organizacja zajęć dla dzieci w zakresie nauki 

gier podwórkowych. Przybliżenie formy 

zdrowego spędzania czasu na świeżym 

powietrzu, oderwanie dzieci i młodzieży 

od komputera, nauka zdrowego 

współzawodnictwa i zasad gry fair play 

oraz zawieranie nowych znajomości. 

Organizacja zajęć w szkołach i w przestrzeni 

publicznej zakończona imprezą miejską 

w postaci mistrzostw gier podwórkowych. 

WPT 

8)  Obiady 

terapeutyczne 

dla osób 

starszych 

Teren miasta 34 000,00/ 

– 

Zadanie niezrealizowane. 

W terminie określonym w ogłoszeniu 

konkursowym nie wpłynęła żadna oferta. 

WZP 
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Lp. Nazwa zadania Lokalizacja 

Wartość zadania 

(PLN) 

planowana/ 

wydatkowana 

Opis zadania 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

9)  Miejski, 

profilaktyczny 

program 

leczenia otyłości 

Teren miasta 33 980,00/ 

– 

Zadanie niezrealizowane. 

Prezydent Miasta zarządzeniem Nr 621/2021 

w dniu 4 października 2021 r. unieważnił 

otwarty konkurs ofert na realizację zadania. 

Złożona oferta nie spełniała wymogów 

formalnych. 

WZP 

 

Budżet Obywatelski 2022 r. – głosowanie w 2021 r., realizacja zadań w 2022 r. 

Lp. Nazwa zadania Lokalizacja 
Planowana wartość 

zadania (PLN) 
Opis zadania 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

1)  A journey to the 

great unknown – 

Podróż w wielką 

nieznaną - 

anglojęzyczny 

projekt 

czytelniczy 

w Szkole 

Podstawowej Nr 1 

w Świnoujściu 

SP Nr 1, 

budynek B 

ul. W. Witosa 12 

11 000,00 Projekt ma na celu utworzenie nowoczesnej 

czytelni językowej dla uczniów klas 4-8, 

która będzie miejscem odpoczynku 

i poszerzania kompetencji językowych. 

Korzystanie z zasobów czytelni językowej 

umożliwi uczniom systematyczne ćwiczenie 

porozumiewania się w języku angielskim 

poprzez cykliczne dyskusje nad danym 

tekstem literackim przy wsparciu 

nauczyciela. 

W ramach projektu: zakup mebli, miniwieży 

do audiobooków, aktualnych pozycji 

literackich i multimedialnych. 

WE 

2)  Języki obce 

dla każdego 

(angielski, 

niemiecki, 

hiszpański) 

Teren miasta 36 400,00 Nauka języka angielskiego, niemieckiego 

oraz hiszpańskiego w stopniu 

podstawowym, przeznaczone dla osób 

dorosłych w grupach 10-osobowych, 

raz w tygodniu, w okresie marzec-listopad 

2022 r. 

Projekt odpowiada na zapotrzebowanie 

możliwości lepszej komunikacji w naszym 

mieście jako ośrodka turystycznego, 

transgranicznego oraz portowego. 

Ukończenie zajęć poszerzy horyzonty 

językowe, jak również wpłynie na poprawę 

pamięci i koncentracji. 

WE 

3)  Plac aktywności 

fizycznej – OCR 

od Juniora 

do Seniora 

Działka nr 171/6 

ul. Karsiborska 

900 000,00 Projekt ma na celu umożliwienie 

organizowania zawodów OCR, stworzenie 

miejsca wypadowo-treningowego 

dla pobliskich drużyn sportowych OCR, 

a także stworzenie własnej drużyny 

sportowej OCR reprezentującej miasto. 

WIM 

WPT 
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Lp. Nazwa zadania Lokalizacja 
Planowana wartość 

zadania (PLN) 
Opis zadania 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

Ważnym elementem przedsięwzięcia są 

alternatywne zajęcia wychowania fizycznego 

oraz międzypokoleniowe miejsce spędzenia 

wspólnego czasu dla całej rodziny. 

W ramach projektu: zakup i instalacja 

urządzeń infrastruktury sportowej w postaci 

przeszkód i bram przeszkodowych. 

4)  Przystań zabawy 

– sala aktywności 

dla uczniów klas 

1-3 Szkoły 

Podstawowej Nr 1 

im. Marynarki 

Wojennej RP 

w Świnoujściu 

Szkoła 

Podstawowa Nr 1 

90 000,00 Projekt ma na celu utworzenie nowoczesnej 

sali zabaw i wypoczynku dla uczniów klas 

1-3. Zaplanowana przestrzeń rozrywki 

powstałaby w istniejącym pomieszczeniu, 

poprzez przearanżowanie zyska nowy 

wymiar i zastosowanie dopasowane 

do potrzeb psychorozwojowych dzieci. 

W ramach projektu: zaplanowano drobne 

prace ogólnobudowlane oraz doposażenie 

sali w sprzęt służący rekreacji, aktywności 

i wyciszeniu dzieci klas młodszych. 

WIZ 

5)  Kino letnie 

na wyspie 

Park Zdrojowy 40 000,00 Projekt dedykowany jest dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych spędzających lato 

w Świnoujściu. Organizacja kina familijnego 

połączonego z piknikiem rodzinnym 

odbywać się będzie w każdą sobotę. 

Pokaz filmowy zorganizowany będzie 

za pośrednictwem profesjonalnej firmy 

zapewniającej sprzęt, obsługę oraz licencję 

filmową, nagłośnienie, transport sprzętu, 

sprzątanie po projekcji i wynajem leżaków. 

Projekt pozwala na nieodpłatny dostęp 

do szeroko pojętej kultury. 

WPT 

6)  Technika 

dla zdrowia – 

zakup sprzętu 

i oprogramowani

a dla zapewnienia 

bezpieczeństwa 

i jakości opieki 

nad pacjentami 

Szpital Miejski 

ul. Mieszka I 7 

1 000 000,00 Zakup sprzętu medycznego 

i oprogramowania dla zapewnienia 

szybkości oraz skuteczności działania służb 

medycznych w sytuacjach szybkiej 

diagnostyki pacjenta obłożnie chorego, 

reanimowanego lub znieczulonego podczas 

zabiegu. Poprawa bezpieczeństwa 

medycznego pacjentów szpitala podczas 

zabiegów resuscytacyjnych i znieczuleń.  

W ramach projektu: zakup mobilnego 

cyfrowego aparatu RTG, sprzętu 

komputerowego wraz z oprogramowaniem, 

urządzenia do kompresji klatki piersiowej 

przy reanimacji oraz holterów ciśnieniowych 

EKG. 

WZP 
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Lp. Nazwa zadania Lokalizacja 
Planowana wartość 

zadania (PLN) 
Opis zadania 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

7)  Harmonia 

w pracy, 

harmonia 

we mnie, stop 

wypaleniu 

zawodowemu 

Teren miasta 40 000,00 Zorganizowanie dwudniowych warsztatów 

wyjazdowych dla osób czynnych zawodowo 

pracujących w instytucjach i firmach 

na terenie miasta prowadzonych przez 

psychologów.  

Głównym tematem zajęć będzie syndrom 

wypalenia zawodowego powstałego 

w wyniku przeciążenia emocjonalnego 

oraz fizycznego powodowanego przez stres. 

Uczestnicy warsztatów nabędą umiejętności 

radzenia sobie ze stresem, odbędą spotkania 

z psychologiem i odnajdą spokój w życiu 

zawodowym i osobistym. 

Realizacja dla 45 uczestników biorących 

udział w pięciu grupach, w ramach 

kilkugodzinnych zajęć oraz zakup gadżetów 

relaksujących i książek. 

WZP 

8)  Infolinia – 

wsparcia 

psychologicznego 

Teren miasta 20 000,00 COVID-19 wpłynął negatywnie na życie wielu 

mieszkańców zwłaszcza dzieci i nastolatków. 

Wirus spowodował stres, niepokój i poczucie 

bezradności, co wpłynęło negatywnie 

na rozwój społeczny osób młodych. 

Priorytetem w tym zakresie jest szeroka 

oferta wsparcia psychologicznego 

mieszkańców poprzez pomoc udzielaną 

telefonicznie lub online. Jest to rozwiązanie 

dla osób, które nie są gotowe na bezpośredni 

kontakt ze specjalistą, a także dla osób 

starszych czy osób z niepełnosprawnościami. 

WZP 

9)  Ratujemy ucząc Teren miasta 40 000,00 Aktywizacja młodzieży poprzez zdobywanie 

dodatkowych uprawnień i kwalifikacji 

oraz poszerzanie wiedzy z zakresu 

ratownictwa wodnego i pierwszej pomocy. 

Spotkania z uczniami w szkołach 

ponadpodstawowych, szkoleniowy obóz 

sportowy dla 15 osób, prowadzenie 

zajęć edukacyjno-profilaktycznych oraz 

przeprowadzenie szkolenia profilaktycznego 

dla dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych 

w Świnoujściu z zakresu pierwszej pomocy. 

Zwiększenie bezpieczeństwa osób 

przebywających na terenie miasta, 

jak również korzystających z obszarów 

wodnych. 

WZP 
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Lp. Nazwa zadania Lokalizacja 
Planowana wartość 

zadania (PLN) 
Opis zadania 

Komórka/ 

jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie 

10)  Zdrowie 

na wyspach 

Teren miasta 40 000,00 Projekt ma na celu edukację na temat 

nie marnowania jedzenia i wykorzystania 

funkcjonującej w mieście jadłodzielni. 

Zachęcenie mieszkańców do dbania 

o własne zdrowie. Pokazanie jaki wpływ 

ma zdrowe odżywanie, kondycja fizyczna 

i psychiczna.  

Zapoznanie mieszkańców miasta z piramidą 

zdrowia oraz zorganizowanie festynu 

o tematyce zdrowotnej dla wszystkich 

mieszkańców miasta. 

WZP 

11)  „Iskra życia” – 

publiczny dostęp 

do urządzeń 

ratujących życie – 

AED 

Teren miasta 430 350,00 W ramach projektu planowany jest zakup 

55 urządzeń i umieszczenie ich w miejscach 

użyteczności publicznej takich jak szkoły, 

przedszkola, autobusy Komunikacji 

Miejskiej, obiekty sportowe i kultury. 

Zakup AED ma za zadanie zwiększyć 

bezpieczeństwo mieszkańców miasta 

szczególnie w przypadku nagłego 

zatrzymania krążenia. Przywrócenie w ciągu 

4 minut akcji serca może uchronić 

poszkodowanego od nieodwracalnych zmian 

w mózgu, a użycie AED w ciągu 2 minut 

od zatrzymania pracy serca – zwiększa 

szanse poszkodowanego o 70% na przeżycie. 

Automatyczny defibrylator jest prosty 

w użyciu i mogą go obsługiwać osoby 

niemające wykształcenia medycznego. 

WZP 
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Raport o stanie Miasta Świnoujście za 2021 r.  

został opracowany w oparciu o przepisy określone  

w art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) 

oraz uchwały Nr XLII/346/2021 Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 2 lutego 2021 r. w sprawie szczegółowych wymogów  

Raportu o stanie Gminy Miasto Świnoujście. 

Treść dokumentu została przygotowana  

na podstawie danych przekazanych  

przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta  

oraz jednostki organizacyjne Miasta. 


